
VALAŠSKO 1998 - 2008/1
1

Bibliografie vlastivědné revue 1998 - 2008/1
VALAŠSKO  – vlastivědná revue (historie – příroda – lidé – umění - události).
Vydává Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně (do r. 2002 Okresní vlastivědné muzeum Vsetín).

Výkonná redaktorka Mgr. Hana Jabůrková, technický redaktor Břetislav Dadák. Vychází 2x ročně,
poprvé vyšlo v prosinci 1998. Formát A4, brožováno, ČB tisk + barevná obálka a barevný středový
dvojlist.

EDIČNÍ  POZNÁMKA
Bibliografii „Valašska, vlastivědné revue“ věnuje redakce všem svým příznivcům a čtenářům pravi-

delným i nahodilým u příležitosti jubilejního 20. vydání časopisu. Vychází jak v klasické tištěné podobě
jako organická příloha 20. čísla revue, tak v podobě elektronické na multimediálním „Jubilejním nosiči
2008“, který je samostatně neprodejnou přílohou 20. čísla revue.

Soupis všech příspěvků pod názvem Autorský rejstřík je doplněn rejstříkem tematickým (věcným),
personálním a jmenným seznamem autorů fotografií. V autorském rejstříku je abecedně uspořádáno
pořadí autorů a jejich článků. U článků více autorů je zachováno jejich pořadí tak, jak bylo uvedeno
v časopise. V závorce za některými názvy jsou uvedeny nadpisy stálých rubrik, do kterých byl příspě-
vek zařazen. Personální rejstřík odkazuje na příspěvky o uvedených osobnostech.

Na sestavení bibliografie se podílely: Hana Jabůrková, Eva Urbachová, Jiřina Veselská
Metodická spolupráce: Anežka Fialová

1



VALAŠSKO 1998 - 2008/1
2

ADAMEC, František: Ponájprv na záletoch. 20,
2008/1, s. 38.

ADAMEC, F., JABŮRKOVÁ, H.: Pověsti z Pulčin.
20, 2008/1, s. 36 - 38.

ADÁMKOVÁ, Monika: Pohodově v nové vsetín-
ské galerii Pohoda. 10, 2003/1, s. 37.

Agentura Beskydy – Valašsko se představuje. 1,
1998, s. 48.

AMBRŮZ, Alois: Čím je pro mne Valašsko? 20,
2008/1, s. 3.

BALETKA, Ladislav: Na okraj článku Thonet kon-
tra Kohn. (polemika) 3, 1999/2, s. 41.

BÁRTEK, Mojmír: Čím je pro mne Valašsko? 9,
2002/2, s. 3.

BARTKOVÁ, Hana: Celý její život byla jedna li-
dová píseň. (Vilma Volková) 3, 1999/2, s.
   46.

   - Před 70 lety zemřel novinář a spisovatel Josef
František Karas. (Vzpomínáme) 6, 2001/1,
   s.  44 – 45.

- Před 30 lety zemřela historička Vlasta Fialová.
8, 2002/1, s. 46.

   - Spisovatelka Anežka Bubílková. (Vzpomíná-
me) 20, 2008/1, s. 42.

BAŤA, Tomáš J.: Čím je pro mne Valašsko? 4,
2000/1, s. 3.

BENEŠ, Šárka Š.: Čím je pro mne Valašsko? 11,
2003/2, s. 3.

BOBÁK, František: František Pavlíček čestným
občanem Lukova. 10, 2003/1, s. 46 – 47.

-Vzpomínka na Jiřího Hanzelku. 10, 2003/1, s. 45.

BOBČÍK, Jan: Čím je pro mne Valašsko? 5,
2000/3, s. 3.

BOGAR, Karel: Ohlédnutí za výstavou Dva světy
Karla Solaříka. 11, 2003/2, s. 30 – 31.

BRABEC, Lubomír: Čím je pro mne Valašsko?
10, 2003/1, s. 3.

 - Klíněnka jírovcová (Cameraria ohridella D. et
D.). 4, 2000/1, s. 50.

- Kloš jelení. 7, 2001/2, s. 35.

- Křižák pruhovaný, nový druh pavouka na Va-
lašsku. 2, 1999/1, s. 41.

- Mravkolev obecný (Myrmeleon formicarius L.,
1758). 5, 2000/2, s. 46.

- Řasník (řád Strepsiptera, řasnokřídlí). 3, 1999/2,
s. 37.

AUTORSKÝ REJSTŘ ÍK
- Ruměnice pospolná (Pyrrhocoris apterus L.).
4, 2000/1, s. 50.

- Školení managementu muzeí ČR v muzeu ve
Valašském Meziříčí. 4, 2000/1, s. 54.

- Z muzejní kuchyně. 6, 2001/1, s. 40 – 41.

- Zámecký park v Lešné u Valašského Meziříčí
po rekonstrukci otevřen pro veřejnost. 5, 2000/2,
s. 45.

- Zámecký park ve Valašském Meziříčí. 6, 2001/1,
s. 41.

BRADBROOKOVÁ - NEČASOVÁ, Bohuslava:
Čím je pro mne Valašsko? 11, 2003/2, s. 2 .

BRANDSTETTROVÁ, Marie: Čím je pro mne
Valašsko? 14, 2005/1, s. 3.

- Vzpomínka na paní Annu Zwillingerovou. 12,
2004/1, s. 43 -  44.

BRODSKÝ, Vlastimil: Čím je pro mne Valašsko?
5, 2000/3, s. 3.

CEDIDLA, Josef: Ze starého seninského světa:
Vzpomínka na Vizovice. 13, 2004/2, s. 40 – 41.

CIGLER, Václav: Čím je pro mne Valašsko? 9,
2002/2, s. 3.

CÍSARÍKOVÁ – KAŠPAROVÁ, Klára: „A tož jakú?
A tož takú: a tož starú pelárovskú!“ Jan Pelár a
Zdeněk Kašpar. (Vzpomínáme) 19, 2007/2, s. 43.

ČAPEK, Karel: Když člověk po prvé… (úvodník)
9, 2002/2, s. 1.

ČUNEK, Jiří: Čím je pro mne Valašsko? 3, 1999/2,
s. 3.

DADÁK, Břetislav: Byl jsem jeho žák.(Karel Hof-
man) 2, 1999/1, s. 28.

- Čím je pro mne Valašsko? 10, 2003/1, s. 4.

- Dobré světlo, pane Langer! Rozhovor muzej-
ních kolegů Břetislava Dadáka a Miroslava Lan-
gra. 8, 2002/1, s. 50 – 51.

- Dřevo, proutí, sláma v muzejní expozici, lidoví
výrobci v životě a srdci PhDr. Karla Pavlištíka,
CSc. 15, 2005/2, s. 32 – 34.

- Jaroslavu J. Králíkovi. 2, 1999/1, s. 29.

- Jubilejní vzpomínání. 12, 2004/1, s. 27.

- K budoucnosti přes minulost. O jednom báječ-
ném médiu. 3, 1999/2, s. 42 – 43.

- Liptál – Vesnice roku 2006. (Gratulujeme) 17,
2006/2, s. 45.

- Malá vzpomínka na Mistra (Josef Brož). 13, 2004/2,
s. 27.

- Mezinárodní folklorní festival Liptálské slavnosti.
(fotoreportáž) 9, 2002/2 s. 2 obálky.

- Milí čtenáři… (úvodník) 18, 2007/1, s. 1.

- Moje sedmá dekáda. 16, 2006/1, s. 53.

- Nepamátný strom. 6, 2001/1, s. 42.

- O Valašsku na Valašsku. Nabídka nových regi-
onálních publikací. 9, 2002/2, s. 40.

- Srpen 1968 a „Svobodné Valašsko“. Srpnová
nálada v roce 1968 v ulicích Vsetína, Valašského
Meziříčí a na okresních komunikacích.11, 2003/2,
s. 32 – 33.

- Štafetový kolík. (úvodník) 17, 2006/2, s. 1.

- Radovánky Aloise Ambrůze. (O Valašsku na
Valašsku. Nabídka nových regionálních publika-
cí.) 20, 2008/1, s. 40.

- Třemi staletími našeho rodu. 6, 2001/1, s. 14 –
17.

- V dnešní době… (úvodník) 15, 2005/2, s. 1.

- Vážení čtenáři… (úvodník)  4, 2000/1, s. 1.

- Vzpomínka na Boženu Dadákovou. 6, 2001/1,
s. 27.

DADÁK, B., ŠELIGA, Pavel: „Jak sa ti ty krávy
pasú?…“ – setkání s farmářem ing. Pavlem
   Šeligou. 10, 2003/1, s. 34 – 35.

DADÁKOVÁ, Božena: Všímejme si více života. 6,
2001/1, s. 28.

DEMEL, František: 14 dnů národním rukojmím.
13, 2004/2, s. 41 – 43.

DEMEL, Jiří: Aby z nebe padaly jen hvězdy…
(Karel Langer) (Vzpomínáme) 11, 2003/2, s.
   42 – 43.

- Ambrož Špetík osmdesátiletý. 7, 2001/2, s. 46 - 47.

- Antonín Tučapský pětasedmdesátníkem. 10,
2003/1, s. 47.

- Básník Horních chlapců Ladislav Nezdařil. 2,
1999/1, s. 30 – 32.

- Básník lásky k životu Miloš Jirko a jeho vztah
k Valašsku. (Vzpomínáme) 14, 2005/1, s.
40 – 41.

- Čím je pro mne Valašsko? 10, 2003/1, s. 3.

- František Barvič a první sokolský časopis DRAP.
2, 1999/1, s. 6 – 10.

- František Demel. (Vzpomínáme) 13, 2004/2, s.
41.

- František Konvička. (Vzpomínáme) 14, 2005/1,
s. 39 – 40.

- František Sokol Tůma a Valašsko. (Vzpomíná-
me) 15, 2005/2, s. 49.



VALAŠSKO 1998 - 2008/1
3

- Jiří Dadák, atletický reprezentant, pětasedmde-
sátníkem. 7, 2001/2, s. 47.

- Josef Baruch, malíř a grafik. 6, 2001/1, s. 22 –
23, 25 - 26.

- Josef Dorazil. 8, 2002/1, s. 16 – 18.

- Libor Knězek jubilant. 12, 2004/1, s. 45.

- Ladislav Nezdařil. 8, 2002/1, s. 47.

- Masarykovská vzpomínání k 85. výročí vzni-
ku samostatného československého státu. 11,
2003/2, s. 11 – 14.

- Metoděj Jahn. (Vzpomínáme) 15, 2005/2, s. 49 - 51.

- O Valašsku na Valašsku. Výběr z nových regio-
nálních publikací. 14, 2005/1, s. 36; 15, 2005/2,
s. 42.

- 125 let odborné dřevařské školy ve Valašském
Meziříčí. 3, 1999/2, s. 23 – 24.

- Studentské časopisy na Gymnáziu Františka
Palackého ve Valašském Meziříčí. 7, 2001/2,
s. 10 – 12.

- Tomáš Garrigue Masaryk jako poslanec za va-
lašská města. 4, 2000/1, s. 39.

- Uměleckoliterární klub na Masarykově koedu-
kačním ústavu ve Valašském Meziříčí. K 100. vý-
ročí vzniku prvního a jediného učitelského ústavu
na Valašsku. 10, 2003/1, s. 21.

- V nejkrásnějším světa kraji. (Jaroslava Hýžo-
vá) 14, 2005/1, s. 24 – 26.

- Valašsko v Janáčkově díle. Poznámka k 150.
výročí narození Leoše Janáčka. 13, 2004/2, s. 37.

- Valaši na olympiádě 1924. 6, 2001/1, s. 18.

- Vlastivědná vycházka na Helštýn. 5, 2000/2, s. 36.

- Vzpomínání na PhDr. Františka Pavlíčka. 14,
2005/1, s. 42 – 43.

DEMEL, J., - HJ-, ŠPETÍK, Ambrož: Ambrož Špetík
osmdesátiletý. 7, 2001/2, s. 46 – 47.

DLÁBKOVÁ, Markéta, Sdružení Liebscher: Adolf
Liebscher: Sláva a zapomnění, výstava k 150.
výročí narození. 18, 2007/1, s. 29.

DOČKALOVÁ, Zdena: Čím je pro mne Valašsko?
17, 2006/2, s. 3.

DOSTÁLEK, Petr: Boží dřívce jako pomocník va-
lašských napravjačů. 19, 2007/2, s. 10 – 11.

- Roste u vás ještě „boží dřívce“? Informace
o obecně prospěšné společnosti Gengel. 16,
2006/1, s. 42.

- Valašské podlesníky. 16, 2006/1, s. 43.

DRÁPALA, Daniel: Babylon na Dunaji. Vídeň na
počátku 20.století v zápiscích Ondřeje Oblůka. 13,
2004/2, s. 5 – 8.

- Cestami Moravského Valašska v 19. století. 9,
2002/2, s. 15 – 18.

- Dřevo, proutí, sláma Karla Pavlištíka. (Naše re-
cenze) 17, 2006/2, s. 44 – 45.

- Galanterní klempířství na Rožnovsku. 11, 2003/2,
s. 9 – 11.

- Jožka Nejedlá – autorka humoristických črt
z Valašska. (Vzpomínáme) 20, 2008/1, s. 41 - 42.

- Květnové střípky roku 1945. Události května
1945 na Rožnovsku ve světle pamětnických vy-
právění. 14, 2005/1, s. 8 – 10.

- Nositel tradice lidových řemesel za rok 2005 –
metlář Jiří Ondřej. (Gratulujeme) 15, 2005/2, s. 45.

- O Valašsku na Valašsku. Výběr z nových regio-
nálních publikací. 14, 2005/1, s. 36; 16, 2006/1,
s. 45; 17, 2006/2. s. 43; 18, 2007/1, s. 42; 19,
2007/2, s. 39.

- Odešel „kronikář rolnické vesnice“. (Ludvík Kunz)
(Vzpomínáme) 15, 2005/2, s. 46.

- Odkaz duchovních regionální kultuře. 13,
2004/2, s. 36.

- Ohlédnutí za výstavou Bohu ke cti, bližnímu ku
pomoci. 18, 2007/1, s. 32 – 33.

- Produkce rožnovské košíkářské školy a dílny.
19, 2007/2, s. 7 – 9.

- Střítežané. Tradiční rukodělná výroba ve Stříte-
ži nad Bečvou. 18, 2007/1, s. 4 – 7.

- Tíha víry. K 220. výročí vydání tolerančního
patentu a jeho dopadu na život obyvatel Valaš-
ska. 7, 2001/2, s. 4 – 6.

- Valašský Slavín a Kniha paměti kraje. 17,
2006/2, s. 19 – 20.

- „Zpomínky z mého minulého živobytí“ Luciana
Ondřeje Kramoliše. 19, 2007/2, s. 4 – 7.

DRÁPALA, D., ŠIMŠA, Martin: O Valašsku na
Valašsku. Nabídka nových regionálních publika-
cí. 8, 2002/1, s. 42 - 43.

DRÁPALOVÁ - KULIŠŤÁKOVÁ, Irča: „Jaroš“.
(Jaroslav Frydrych) 9, 2002/2, s. 28.

DRÁPALOVÁ – KULIŠŤÁKOVÁ, I., ZEMAN, F.
K.: Vzpomínky na spolupráci Miloše Kulišťáka
(1896 – 1970) z Rožnova pod Radhoštěm
s rozhlasem v letech 1931 – 1970. 3, 1999/2, s.32.

DVOŘÁKOVÁ - BARUCHOVÁ, Drahomíra: Čím
je pro mne Valašsko? 9, 2002/2, s. 3.

- Hrst vzpomínek. (Jožka Baruch) 6, 2001/1, s.
23 – 24.

EBNER – ESCHENBACH, Marie: Tři paraboly.
6, 2001/1, s. 13.

EICHNER, Ervín: Čím je pro mne Valašsko? 20,
2008/1, s. 3.

ELIÁŠOVÁ, Eva: Proč nám Kytice Františka Bar-
toše pořád voní? 18, 2007/1, s. 42 – 43.

FABIÁNOVÁ, Jiřina: Alena Podzemná. Blahopřání
muzejníků k životnímu jubileu. 7, 2001/2, s. 48 - 49.

- Bible česká Durychova – Procházkova. 4, 2000/1,
s. 55.

- Blahopřání vítězům soutěže „Lovy objektivem“.
3, 1999/2, s. 38.

- Cena města Valašského Meziříčí pro Růženu
Děckou. 18, 2007/1, s. 43.

- Dílo evangelického kněze a básníka Jiřího
Třanovského v muzejních sbírkách. 9, 2002/2, s.
5 - 7.

- Firma Jelínek – rok stoprvní. 2, 1999/1, s. 11 - 13.

- Jiří Demel osmdesátiletý. (Naši jubilanti) 11,
2003/2, s. 46 – 48.

- Jarmareční písně. 5, 2000/2, s. 52.

- Josef Kremel – obchodník s rychlými koly.
Z historie jedné valašskomeziříčské firmy. 10,
2003/1, s. 19 – 20.

- Když se psal rok 1899… 3, 1999/2, s. 20 – 22.

- Muzejní kavárna z 30. let minulého století. 9,
2002/2, s. 37.

- Na kamna Machaina. Krátce z historie kamnář-
ství Machain ve Valašském Meziříčí. 14, 2005/1,
s. 13 – 15.

- Nad šálkem Dadákovy kávy. 15, 2005/2, s. 14 - 15.

- Nový zákon z r. 1497/98, prvotisk. (Za tajem-
stvím depozitářů) 17, 2006/2, s. 4 obálky.

- Památník holocaustu ve Valašském Meziříčí. 13,
2004/2, s. 36 – 37.

- Poslyšte písničky veselé i truchlivé v Škarniclově
tiskárně ve Skalici na světlo vydané. 12, 2004/1,
s. 4 – 7.

- Povídání o cimbálu, životě a hudbě s Růženou
Děckou. 19, 2007/2, s. 45 – 47.

- První vydání Třanovského Cithary sanctorum.
5, 2000/2, s. 4 - 5.

- S Jindřichem Janouškem o lásce k tiskařskému
řemeslu, sběratelství a „jeho“ městu Valašském
Meziříčí. 16, 2006/1, s. 54 – 55.

- Skleník v historizujícím stylu poč. 20. stol. (Za
tajemstvím depozitářů) 2, 1999/1, s. 4 obálky.

- Smutný konec tiskaře Jana Olivetského z Olivetu.
7, 2001/2, s. 9 – 10.

   - Vzpomínka na Jana Nepomuka Poláška. 11,
2003/2, s. 40 – 41.

   - Vzpomínky na 20. století pana Roberta Pavlí-
ka, generálmajora v.v. 4, 2000/1, s. 40 - 41.



VALAŠSKO 1998 - 2008/1
4

FIEDLER, Jiří: 34 zapomenutých hrobů. 1,1998,
s. 18 -19.

FIŠER, Zdeněk: Bratři Jaroňkové a Hanácko –
valašská výstava v Holešově v roce 1914. 4,
2000/1, s. 35 – 36.

- Čím je pro mne Valašsko? 10, 2003/1, s. 3 - 4.

- Daniel Sloboda a Vsetínsko. 7, 2001/2, s. 7 – 8.

- Dopis z památného roku 1848. 1, 1998, s. 12 - 13.

- Florian Zapletal a Valašsko. 17, 2006/2, s. 36 - 37.

- Listy Jakuba Matýska z Juřinky příteli Gallašovi.
4, 2000/1, s. 10 – 12.

- O pokladech a jejich hledání. 5, 2000/2, s. 12 - 15.

- Radosti a strasti učitele Rolčíka v Pozděchově.
9, 2002/2, s. 32 – 34.

- Sborník Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně
„Acta musealia“. (Naše recenze) 16, 2006/1, s.
47 - 48.

- Valašská pastorála aneb otce Hugolína Gavlovi-
če spis o mravech a ctnostech. 6, 2001/1, s. 4 - 6.

- Z bouřlivých dnů ve Vsetíně. (rok 1899) 3, 1999/2,
s. 17 – 19.

- Z galerie zakladatelů. Prof. Josef Válek. Básník
František Táborský. Historička Vlasta Fialová. 1,
1998, s. 3.

- Zapomenutý svět Františka Táborského (k 150.
výročí básníkova narození). 20, 2008/1, s. 5 - 7.

- Zima za námi a Valašsko s námi…(úvodník) 8,
2002/1, s. 1.

FLORIÁNOVÁ, Olga: Centrum péče o tradiční li-
dovou kulturu Zlínského kraje. 16, 2006/1, s. 15
– 16.

FOHLEROVÁ, Milada: Blanka Mikolajková –
Nositelka tradice lidových řemesel pro rok 2007.
(Gratulujeme) 19, 2007/2, s. 41.

- Dáme si do bytu, dáme si … aneb proměny ve
vybavení valašských venkovských domácností
v průběhu 20. století. 18, 2007/1, s. 18 – 19.

- Kovář Josef Hruška. (Gratulujeme) 17, 2006/2,
s. 47.

- Proměny ve slavení a chápání masopustu na
Valašsku. 17, 2006/2, s. 4 – 7.

- Valašský mikulášský jarmek ve Valašských Klo-
boukách. (fotoreportáž) 19, 2007/2, s. 2 obálky.

- Vsetínští řezníci. 20, 2008/1, s. 8 - 10.

- Výzkum tradiční lidové výroby na Valašsku. 16,
2006/1, s. 16 – 17.

FOJTÍK, František: Brumovští tragačníci. 18,
2007/1, s. 52.

FUKA, Eva: S rukama na tatínkově stole. (Fran-
tišek Podešva) 10, 2003/1, s. 25 – 28.

GAJDUŠKOVÁ, Helena: Pohlednice valašských
výtvarníků. 2, 1999/1, s. 38.

GEISELBERGER, Siegmar: Lisované sklo sklár-
ny S.Reich & Co., Krásno. 10, 2003/1, s. 14 - 18.

GLACOVÁ, Kristina: Dílo Augustina Mervarta ve
sbírkách Muzea Komenského v Přerově. 15,
2005/2, s. 31.

GOLÁŇOVÁ, Hana: Obraz valašské společnosti
v knize „Moudrost starých Valachů“. 15, 2005/2,
s. 43 – 44.

- „Řekni mi, co čteš...“ aneb současný stav perio-
dik v okrese Vsetín. 1, 1998, s. 40 – 42.

- Východomoravské nářeční prvky ve světě in-
ternetu I. 17, 2006/2, s. 40 – 41.

- Východomoravské nářeční prvky ve světě in-
ternetu II. 18, 2007/1, s. 39 – 40.

- Východomoravské nářeční prvky ve světě in-
ternetu III. 19, 2007/2, s. 36 – 37.

HAAS, Jiří: Čím je pro mne Valašsko? 13, 2004/2,
s. 3.

- Oprava zámecké věže na Vsetíně dokončena.
15, 2005/2, s. 38.

- 50 let hvězdárny ve Vsetíně. 5, 2000/2, s. 47.

- Zatmění Slunce 11. srpna 1999. 2, 1999/1, s. 40.

HABUSTOVÁ, Milena: Vánoční receptář
z Valašska. 7, 2001/2, s. 52.

HÁJKOVÁ, Alena, ROHÁČOVÁ, Magda, ŽÍDKO-
VÁ, Miroslava: Rys ostrovid (Lynx lynx), užitečný
lesní predátor. 10, 2003/1, s. 36.

HAJNÝ, Zdeněk: Čím je pro mne Valašsko? 1,
1998, s. 5.

HANÁČEK, Zdeněk: Poradna konzervátora. 2,
1999/1, s. 39; 3, 1999/2, s. 38; 4, 2000/1, s. 55.

HANIBAL, Jiří: Vyznání sběratele autogramů. 1,
1998, s. 38 – 39.

HARABIŠ, Tomáš: Čím je pro mne Valašsko? 17,
2006/2, s. 3.

- „Valašské království“ (Propagace cestovního
ruchu v regionu Beskydy a Valašsko). 2,1999/1,
s. 50 – 51.

HARTINGER, Jiljí: Můj pan profesor. (Antonín
Strnadel) 5, 2000/2, s. 26 – 27.

HAVRÁNEK, Otakar: 22 ročníků mezinárodní pře-
hlídky fotografií ve Vsetíně Interfotoklub. (Ohléd-
nutí za výstavou) 10, 2003/1, s. 22 – 23.

-HJ- (H. Jabůrková):  Humor P. T. podnikatelů. 3,
1999/2, s. 52.

- (Gratulace A. Špetíkovi.) 7, 2001/2, s. 47.

- V ateliéru akad. malíř Jiří Šuhájek. 9, 2002/2, s.
3 obálky.

- V ateliéru akad. malíř Miroslav Adámek. 3,
1999/2, s. 3 obálky.

- V ateliéru akad. sochař Igor Kitzberger. 7,
2001/2, s. 3 obálky.

- V ateliéru akad. sochař Pavel Drda. 10, 2003/
1, s. 3 obálky.

- V ateliéru PaedDr. Miloslav Stibor, MFIAP. 20,
2008/1, s. 3 obálky.

- Záviš Kalandra. Intelektuál a svoboda idejí. 9,
2002/2, s. 42.

HLAVICA, František: Malířské návštěvy u Masa-
ryků. 4, 2000/1, 36 – 38.

HOFMANOVÁ, Drahomíra: Čím je pro mne Va-
lašsko? 18, 2007/1, s. 3.

HOFMANNOVÁ, Olga: Sklářská škola Valašské
Meziříčí. 4, 2000/1, s. 23 - 24.

HOLÝ, Luboš: Čím je pro mne Valašsko? 14,
2005/1, s. 3.

HOREČKA, František: Láska v nářečí. 14,
2005/1, s. 38.

- Na hostině v ráji dětství. 12, 2004/1, s. 38 – 39.

HORNÍČEK, Miroslav: Čím je pro mne Valašsko?
1, 1998, s. 4.

HUDEC, Jan: Čím je pro mne Valašsko? 7,
2001/2, s. 3.

HUMPOLOVÁ, A. a kol.: Dolmen v Beskydech?
Zpráva o posouzení původu kamenného stolu
na Čertově mlýně. 11, 2003/2, s. 35 – 36.

HYKL, Rudolf: Valašské lesy v proměnách času
I. 5, 2000/2, s. 18 - 19.

- Valašské lesy v proměnách času II.  6, 2001/1,
s. 19 – 21.

CHARVÁT, Milan: O Valašsku na Valašsku. Vý-
běr z nových regionálních publikací. 19, 2007/2,
s. 39.

CHOVANEČKOVÁ, Marie: Buď vůle Tvá. 11,
2003/2, s. 42.

CHROBÁK, Jakub: Větřisko strach. 9, 2002/2, s. 2.

CHYBOVÁ, Helena: Jan Stelibský a jeho přínos
pro rozvoj vsetínského a zlínského hudebního
školství. 17, 2006/2, s. 10 – 11.

- S rytmem tanga v srdci. (Josef Stelibský) 12,
2004/1, s. 41 – 43.

-IB- (Ivo Barteček), -JK- (Jaroslav Kolář): V ateliéru
Milan Borovička. 8, 2002/1, s. 3 obálky.



VALAŠSKO 1998 - 2008/1
5

JABŮREK, Ivan: Zajímavé sedimentární struk-
tury v pískovcích Valovy skály u Vsetína. 8,
2002/1, s. 36.

JABŮREK, Josef: Současné proměny skla. 4,
2000/1, s. 25 - 26.

JABŮRKOVÁ, Hana: Bible kutnohorská, prvotisk
z r. 1489. (Za tajemstvím depozitářů) 5, 2000/2,
s. 4 obálky.

- Čím je pro mne Valašsko? 10, 2003/1, s. 4.

- „Dá-li Bůh a navrátím-li se, budu to moci vypra-
vovat…“ Z deníku českého vojáka na frontách 1.
světové války. 13, 2004/2, s. 13 – 17.

- „Dávám, co mám, … ale od srdca a rád.“ (Mi-
chal Urbánek) 3, 1999/2, s. 14 – 16.

- Dudácká radost z dílny Pavla Čípa. (Naši jubi-
lanti) 13, 2004/2, s. 47 – 49.

- Gratulace do Staré Ľubovně. 17, 2006/2, s. 47.

- Historie hrou.  2, 1999/1, s. 43.

- Hraniční kámen vsetínského panství z r. 1759.
(Za tajemstvím depozitářů) 9, 2002/2, s. 4 obálky.

- Jarmila Šuláková – Schmidtová: „…Jsem ráda
na světě!“ (rozhovor) 2, 1999/1, s. 48 – 49.

- Je jich deset. 10, 2003/1, s. 2 – 3.

- Je tady – první deštivý …den. (úvodník) 11,
2003/2, s. 1.

- „…jen když Pán Bůh zdraví dá, P. Maria peníze
a bude se dařit kumšt…“  (Miloš Boria) 11, 2003/2,
s. 26 – 29.

- Jiří Sloupenský – podnikatel se vztahem ke kul-
tuře, lidovým tradicím a Valašsku. 16, 2006/1, s.
53.

- Kalendář – poutník po vlastech českých. 14,
2005/1, s. 48.

- Koně jako životní styl. 5, 2000/2, s. 20 – 22.

- Kopie historické bojové zástavy Partyzánské
brigády Jana Žižky. (Za tajemstvím depozitářů)
14, 2005/1, s. 4 obálky.

- Korunovace valašského krále Boleslava I. Dobro-
tivého Nafurt. (fotoreportáž) 5, 2000/2, s. 2 obálky.

- Kronika vsetínského občana MUDr. Adolfa Bárt-
ka. 8, 2002/1, s. 31 – 33.

- Lidová strava a její příprava na Valašsku ve
fotoarchivu MRV ve Vsetíně. 17, 2006/2, s. 32 –
34.

- Lidovou kulturu je třeba zobrazovat pravdivě,
ale poutavě. Rozhovor s PhDr. Ladislavem Buz-
kem. 18, 2007/1, s. 50 – 51.

- Minulost je hodnotou, poučením i výzvou…
Rozhovor s MUDr. Robertem Dostálem, CSc. 17,
2006/2, s. 52 – 54.

- Momentky ze zázemí 1. světové války ve Vsetí-
ně ve fotoarchivu MRV ve Vsetíně. 13, 2004/2, s.
11 – 12.

- Muzea jsou veřejností posuzována… (úvodník)
13, 2004/2, s. 1.

- Muzejníkem na celý život. (Eva Urbachová) (roz-
hovor) 12, 2004/1, s. 45 – 47.

- Na besedě u tetičky Volkové. 1, 1998, s. 33 – 34.

- Navštivte fojtství v Jasenné. (fotoreportáž) 4,
2000/1, s. 2 obálky.

- Navštivte „Oázu klidu a harmonie“ ZOO Zlín –
Lešná. (fotoreportáž) 16, 2006/1, s. 2 obálky.

- Navštivte Valašsko. (fotoreportáž) 20, 2008/1,
s. 2 obálky.

- Navštivte zámecký park a Panskou zahradu ve
Vsetíně. (fotoreportáž) 10, 2003/1, s. 2 obálky.

- Navštivte zámecký park v Lešné u Valašského
Meziříčí. (fotoreportáž) 6, 2001/1, s. 2 obálky.

- Nejstarší fotografie Vsetína a Vsetíňanů objekti-
vem Ludwiga Ulrichse. 20, 2008/1, s. 27 - 28.

- Nový majitel, stará tradice. 4, 2000/1, s. 27 – 29.

- O Valašsku na Valašsku. Nabídka nových regi-
onálních publikací. 8, 2002/1, s. 42; 14, 2005/1,
s. 37.

- Odešel umělec a milovník života Ambrož Špetík.
(Vzpomínáme) 14, 2005/1, s. 43.

- Ohlédnutí za výstavou Chuť čaje = chuť zenu.
Rozhovor s fotografem, cestovatelem a členem
čajové školy Urasenke v ČR Lubomírem Černo-
tou. 17, 2006/2, s. 30 – 31.

- Ohlédnutí za výstavou Jiří Šuhájek – osobnost
současného uměleckého sklářství. 9, 2002/2, s.
34 – 35.

- Ohlédnutí za výstavou Když řinčí zbraně… 15,
2005/2, s. 34 – 35.

- Ohlédnutí za výstavou Lovecké motivy. Z deníku
Idy Walterové. 4, 2000/1, s. 51 – 52.

- Oldřich Zvěřina. 18, 2007/1, s. 48 – 49.

- Památky na Jana Palacha na Vsetínsku. 2,
1999/1, s. 33 – 34.

- Paní Masaryková. 5, 2000/2, s. 30 – 32.

- Panská zahrada ve Vsetíně v proměnách 20.
století. 10, 2003/1, s. 29 – 30.

- Plakát „Zachraňujte památky!“ z r. 1948. (Za
tajemstvím depozitářů) 12, 2004/1, s. 4 obálky.

- Poslední příspěvek Jiřího Demla. (Vzpomíná-
me) 16, 2006/1, s. 49 – 50.

- Pošlete to dál… (úvodník) 18, 2007/2, s. 1.

- Povídání o odkazu otců, občanských povinnos-
tech, lidských radostech i touhách… (Jiří Pardu-
ba) 10, 2003/1, s. 49 – 51.

- První jízdenka trati Vsetín – Velké Karlovice. 1,
1998, s. 45.

- Představujeme fotografy zastoupené ve fotoar-
chivu MRV ve Vsetíně - Milan Macík. 14, 2005/1,
s. 28 – 30.

- Představujeme fotografy zastoupené ve fotoar-
chivu MRV ve Vsetíně – Miroslav Langer. 19,
2007/2, s. 30 – 32.

- Představujeme fotografy zastoupené ve fotoar-
chivu MRV ve Vsetíně – PhDr. Ladislav Buzek.
18, 2007/1, s. 30 – 31.

- Představujeme fotografy zastoupené ve fotoar-
chivu MRV ve Vsetíně - Richard Pavlík, Josef
Válek. 12, 2004/1, s. 31 – 33.

- Přehrada Bystřička na prahu 20. století. 9,
2002/2, s. 29 – 31.

- „Říkám hrdě, že jsem švec!“ - rozhovor s Janem
Pivečkou. 7, 2001/2, s. 49 – 51.

- S nástupem letošního jara… (úvodník) 16,
2006/1, s. 1.

- Soubor sedacího nábytku a stolu, Gebrüder
Thonet Wien, 70. léta 19. stol. (Za tajemstvím de-
pozitářů) 8, 2002/1, s. 4 obálky.

- Spolkový prapor Bratrské jednoty Palacký ve
Vsetíně. (Za tajemstvím depozitářů) 19, 2007/2,
s. 4 obálky.

- „Tak tuhé a dlouhé zimy nepamatuje nikdo!“ 16,
2006/1, s. 41.

- Test – Umělci, osobnosti a jejich tvorba. 2,
1999/1, s. 44 – 45.

- „Tolerance – naše šance“. (úvodník) 7, 2001/2, s. 1.

- Tři podzimní zastavení… Život v práci a v pravdě
(Rozálie Orságová). Zažilo sa ledasčeho (Blaže-
na Šuláková). Nejstarší ogar (Bedřich Batrla). 9,
2002/2, s. 46 - 48.

- Turistické chaty na Valašsku ve fotoarchivu MRV
ve Vsetíně. 16, 2006/1, s. 38 – 40.

- Válečkový fonograf z r. 1898. (Za tajemstvím
depozitářů) 20, 2008/1, s. 4 obálky.

- Vážení čtenáři… (úvodník) 1,1998, s. 1.

- Vejdi a neuškoď! (úvodník) 3, 1999/2, s. 1.

- Vivat Múzy! aneb Historické obrazy z počátků
vsetínského muzejnictví. 13, 2004/2, s. 52.

- Zimní radovánky a počátky zimních sportů na
Valašsku ve fotoarchivu MRV ve Vsetíně. 15,
2005/2, s. 18 – 19.

- „Život má sestávat z okamžiků, kdy se máte na
co těšit!“ (Jan Rokyta) (rozhovor) 11, 2003/2, s.
49 – 51.



VALAŠSKO 1998 - 2008/1
6

   JABŮRKOVÁ, H. , JAKEŠ, Karel: Netradiční
setkání s tradiční bednářskou výrobou aneb „Co
se v mládí naučíš, ve čtvrté generaci jako když
najdeš.“ 3, 1999/2, s. 32 – 33.

JABŮRKOVÁ, H., JURÁŇ, Jaroslav:  Neštěstí
nechodilo po horách, ale po lidech … (Prlov
1945) 14, 2005/1, s. 6 – 7.

JABŮRKOVÁ, H., KOLMAČKOVÁ, Vanda, PI-
PEREK, L. F., ŠTĚPÁNEK, L.: Střípky z minulosti
Vsetína zakódované v muzejních sbírkách I. 20,
2008/1, s. 29 - 34.

JABŮRKOVÁ, H., MIKULAŠTÍK, T.: Caetano Roos:
Stvoření světa (Pátý den), 40. léta 18. stol. (Za
tajemstvím depozitářů) 16, 2006/1, s. 4 obálky.

JABŮRKOVÁ, H., PAVLÍČEK, F:  Pálení valašské
slivovice. (fotoreportáž) 11, 2003/2, s. 2 obálky.

JABŮRKOVÁ, H., ŠTĚPÁNEK, L., FABIÁNOVÁ,
J.: Hry s muzejními múzami. 10, 2003/1,  s. 31 - 33.

JABŮRKOVÁ, H., URBACHOVÁ, E.: Valašští
pastuchové v Zubří. 11, 2003/2, s. 52.

JAHN, Metoděj: V dešti. 15, 2005/2, s. 2.

JANAS, Karol: K vývinu česko-slovenských vzťa-
hov na Vsetínsku v rokoch 1938 - 1944. 17,
2006/2, s. 12 – 15.

JANÍK, Miroslav: Ochrana dřevěných staveb na
Valašsku proti přírodním škůdcům. 2, 1999/1, s.
19 – 21.

JANIŠ, Dalibor: Monasterium, cui nomen Thronus
regis. Pokus o založení cisterciáckého kláštera
v údolí Ratibořky v roce 1306. 16, 2006/1, s. 4 - 5.

JANIŠ, Michal: Gdysi dávno… (převyprávěné
vzpomínky z Horního Vsacka) 5, 2000/2, s. 44.

JANIŠ, M., MAZÁČOVÁ, Aloisie: Na besedě.
Vánoční zajíc. 17, 2006/2, s. 42.

JASKULA, František: Chráněná krajinná oblast
Beskydy I. 11, 2003/2, s. 20 – 23.

- Zvláště chráněná území v CHKO Beskydy. 12,
2004/1, s. 19 – 21.

JASNÝ, Vojtěch: Čím je pro mne Valašsko? 18,
2007/1, s. 2 - 3.

JIRKO, Miloš: Jarní sloky. 14, 2005/1, s. 2.

JULÁKOVÁ, Jiřina: Rožnovské vzpomínání. 17,
2006/2, s. 20 – 21.

JURAČÁKOVÁ, Hana: Na besedě s Hanou Ju-
račákovou. 3, 1999/2, s. 45.

- Tetička Sušilová a Píseň o kalině. 5, 2000/2, s.
37.

JURČÁK, Vladislav: Čím je pro mne Valašsko?
19, 2007/2, s. 3.

- Valašský spisovatel Miloslav J. Sousedík. 5, 2000/
2, s. 41.

- Vlastimil Brodský osmdesátiletý. 5, 2000/2, s.
42.

- Známková tvorba valašského „pábitele“ Vladi-
slava Jurčáka. 16, 2006/1, s. 56.

KAŠPAR, Zdeněk: Pásli ovce Valaši. (Muzejní
zpěvníček valašských pěsniček) 1,1998, s. 47;
Příspěvek k historii „valašské hymny“ My zme
Valaši. (Muzejní zpěvníček valašských pěsniček)
2, 1999/1, s. 52 ; Rozjímání nad písní Pásli kozy
Valaši. (Muzejní zpěvníček valašských pěsniček)
3, 1999/2, s. 51; Má nejoblíbenější… (Muzejní
zpěvníček valašských pěsniček) 4, 2000/1, s. 60;
Słužebný chľebíček. (Muzejní zpěvníček valaš-
ských pěsniček) 5, 2000/2, s. 51; Dyž sem słúžíł
u sedľáka. (Muzejní zpěvníček valašských pěs-
niček) 7, 2001/2, s. 52; Já mám ženu nekáranú.
(Muzejní zpěvníček valašských pěsniček) 8,
2002/1, s. 52.

KAŠPAROVÁ, Jiřina: Karel Vysloužil – poutník na
cestě k věčnosti. (rozhovor) 20, 2008/1, s.46 - 47.

KAŠPAROVÁ, Klára: „Chodíme, chodíme hore
po dědině…“ Povídání s panem Josefem Lažou.
(rozhovor) 14, 2005/1, s. 45 – 47.

- O Valašsku na Valašsku. Nabídka nových regi-
onálních publikací. 17, 2006/2, s. 44.

- Ohlédnutí za oslavou aneb vzpomínka na jubi-
lanta Zdeňka Kašpara. 16, 2006/1, s. 51.

- Prlov, obec Moravského Valašska, v pohledu
dnešního etnografického výzkumu I. 16, 2006/1,
s. 18 – 20.

- Prlov, obec Moravského Valašska, v pohledu
dnešního etnografického výzkumu II. 17, 2006/2,
s. 7 – 9.

- S tichou vzpomínkou za Zdenkou Jelínkovou.
15, 2005/2, s. 47.

- Staříčkovi na památku. Vzpomínka na Zdeňka
Kašpara. 10, 2003/1, s. 44.

KAŠPAROVÁ, Milena: Botanik Jan Bubela . 4,
2000/1, s. 54.

- Botanik Vladimír Krist. 8, 2002/1, s. 45.

- Břečťan popínavý (Hegera helix L.). 5, 2000/2,
s. 45.

- Jmelí bílé (Viscum album L.). 9, 2002/2, s. 36 – 37.

- Vachta trojlistá (Menyanthes trifoliata L.). 4,
2000/1, s. 50.

KAZMÍŘ, Silvestr: Slovník valašského nářečí. 6,
2001/1, s. 43 – 44.

KINSKY, Christian: Čím je pro mne Valašsko? 6,
2001/1, s. 3.

KLÍMA, Luděk: Čím je pro mne Valašsko? 2,
1999/1, s. 3.

KLÍMEK, Vítězslav: Plk. v. v. Ludvík Balejka. (Naši
jubilanti) 8, 2002/1, s. 49.

- Vzpomínka na tatínka. (Ludvík Klímek) 19,
2007/2, s. 25.

KLUČKA, Jiří: Jeden z příběhů hory Radhošť. 1,
1998, volná příloha.

KOBZÁŇ, Jan: O tom vojákovi z Těšína. 7,
2001/2, s. 43.

KOČÍK, René: Bohumil Peroutka zpochybnil po-
zice těch, kteří mají moc. 3, 1999/2, s. 40.

- Osmdesát a třicet sedm let vsetínského skautin-
gu. 4, 2000/1, s. 43 – 47.

KOLÁČEK, Jan: Čím je pro mne Valašsko? 13,
2004/2, s. 3.

- Muzeum v Zubří. 7, 2001/2, s. 39.

KOLÁČEK, Josef: Vsetínský mučedník P. Stani-
slav Rapal SJ. (1640 – 1708). 20, 2008/1, s. 35.

KOLESA, Václav: Československý letec Franti-
šek Vavřínek. (Vzpomínáme) 13, 2004/2, s. 45.

KOLESA, V., RAIL, Jan, HORÁKOVÁ, Jana: Fran-
tišek Vavřínek – S jestřábem i čápem ve znaku.
16, 2006/1, s. 46.

KONVIČKA, Ondřej, SPITZER, Lukáš: Zimování
hmyzu pod šupinami kůry jedle bělokoré na Va-
lašsku. 17, 2006/2, s. 16 – 17.

KOTRLA, Antonín: Zapomenutý vsetínský var-
hanář Josef Schramm a jeho učitel Martin Šaško.
4, 2000/1, s. 13.

KOTRLA, Pavel: Podzim. 11, 2003/2, s. 2.

KOUKAL, Vítězslav: Čím je pro mne Valašsko? 8,
2002/1, s. 3.

KOVÁŘŮ, Věra: Ohlédnutí za výstavou „Roube-
ný dům na Valašsku“. 6, 2001/1, s. 36.

- Snaha o záchranu lidové architektury ve Valaš-
ských Kloboukách. 5, 2000/2, s. 44.

- Velké Karlovice jako středisko turistiky a infor-
mací. 18, 2007/1, s. 37 – 38.

KRÁLÍK, Jan: Táta je pořád vedle mě. (Jaroslav
J. Králík) 12, 2004/1, s. 24 – 26.

KRÁLÍK, Jaroslav J.: Čím je pro mne Valašsko?
1, 1998, s. 4 – 5.

KRÁLOVÁ, Kamila: Grafická sbírka zámku Vizo-
vice. 10, 2003/1, s. 10 – 13.

- Malířská výzdoba hlavního sálu zámku ve Vizo-
vicích. 8, 2002/1, s. 37 - 38.

- Ukládání nevěsty, mědirytina J.-M. Moreaua ml.,
podle P. - A. Baudouina, 80. léta 18. st. (Za tajem-
stvím depozitářů) 10, 2003/1, s. 4 obálky.



VALAŠSKO 1998 - 2008/1
7

 KRAMÁŘ, Josef: Gabra a Málinka téměř po stu
letech. 14, 2005/1, s. 34 – 36.

- Hovory pod pergolou. (Josef Válek) (rozhovor)
9, 2002/2, s. 35 – 36.

- Potomci bosenských králů v zámku Kinských?
12, 2004/1, s. 34.

- 130 let od narození M. Kurta. (Vzpomínáme) 19,
2007/2, s. 42.

KRAMÁŘ, J., DORČÁK, Pavel : „Bylo to krásné,
když jsme se tak bili o nový český život“ (ještě
jednou o MUDr. Kraiczovi). 11, 2003/2, s. 14 - 16.

- Neznámé osudy MUDr. Jana Bohuslava Kraic-
ze. 8, 2002/1, s. 18 – 19.

- Poslanec Masaryk. 7, 2001/2, s. 13 – 14.

- Vítejte opět na Valašsku, paní hraběnko Dub-
ská. 6, 2001/1, s. 12 – 13.

KRATOCHVÍL, Robert: Vyznání sběratele histo-
rických zbraní. 15, 2005/2, s. 36 – 37.

KRBA, Jan: Dvojité výročí. (Jan Karafiát) (Vzpo-
mínáme) 12, 2004/1, s. 39.

- Evangelické alumneum a modlitebna ve Valaš-
ském Meziříčí. 14, 2005/1, s. 31 – 32.

- Vídeň v kronice Josefa Gajdoše z Podolí. 6,
2001/1, s. 38 – 39.

KŘIČKA, Petr: Zadulo z jihu. 18, 2007/1, s. 2.

KUBELA, Rudolf: Jak jsem ho znal (Tříšť vzpomí-
nek na Josefa Hapku). 8, 2002/1, s. 22 – 24.

- Nepominutelná životní výročí malíře Ferdiše
(Ferdinanda) Duši. 20, 2008/1, s. 20 - 24.

KULIČENKOVÁ, Sylva: Čím je pro mne Valaš-
sko? 13, 2004/2, s. 3.

KULIŠŤÁK, Miloš: Co dal ostravský rozhlas na-
šemu Valašsku. 3, 1999/2, s. 31 – 32.

KUPKA, Bohumil: Historie a současnost vsetín-
ské organizované turistiky. 13, 2004/2, s. 19 - 20.

KURT, Maxmilián: Adagio. 3, 1999/2, s. 2.

KUSLOVÁ, Hana: Pro radost dětí i dospělých. 6,
2000/1, s. 29 – 30.

- Známý neznámý Jan Antonín Baťa. 20, 2008/1,
s.11 - 13.

KUTZER, Jan: O granatýrovi. 7, 2001/2, s. 44.

KYSLINGROVÁ, Drahomíra: Rozšíření netýkav-
ky žláznaté v povodí Senice v roce 1998. 2,
1999/1, s. 41.

LANGER, Jiří: Čím je pro mne Valašsko? 15,
2005/2, s. 2 – 3.

LANGER, Karel – LONDIN, Oldřich: Trocha vzpo-
mínek na tanečníka Rudu Londina a hrstka úvah
o odzemku vůbec. 9, 2002/2, s. 45 – 46.

-LFP- (L. F. Piperek): Kdo byl dr. Erich  Schön –
Kulka? 4, 2000/1, s. 41 – 42.

- V ateliéru akad. malíř Miloš Šimurda. 2, 1999/1,
s. 3 obálky.

- V ateliéru Jan František Kovář. 1, 1998, s. 3
obálky.

- V ateliéru Zdeněk Rozkopal. 6, 2001/1, s. 3
obálky.

LIĎÁKOVÁ, Eva: Pozvánka na výstavu Interfo-
toklub 98. 1, 1998, s. 46.

LOPRAIS, Karel: Čím je pro mne Valašsko? 7,
2001/2, s. 3.

MACHÁČEK, Josef: Vyvrcholení teroristické čin-
nosti gestapa v závěru války na východě Mora-
vy. 14, 2005/1, s. 4 – 5.

MACHÁČEK, J., DADÁK, B.: Jak to bylo
v osmašedesátém. 1, 1998, s. 20 – 23.

MACHÁČEK, J., RYCHECKÁ – LANGROVÁ,
Věra: „Kdo nejde s námi, jde proti nám!“ Příběhy
Čechoameričanů pocházejících z Valašska. (Mr
Karl Ruzicka – Karel Růžička. Můj příběh.) 16,
2006/1, s. 13 – 15.

MACHALA, Petr, MACHALOVÁ, Marianna: Proč
právě já. Vize. 17, 2006/2, s. 2.

MALÉŘ, Josef: Jaroslav Frydrych a jeho cesta
za uměním. 9, 2002/2, s. 26 – 27.

MALÉŘOVÁ, Zuzana: Čím je pro mne Valašsko?
7, 2001/2, s. 3.

MALINA, Dalibor: Jubileum sochařky Marcely
Vajceové-Hofmanové. 7, 2001/2, s. 40.

- Karel Hofman, malíř ze Soláně. 2, 1999/1, s. 25 - 26.

- Krajina vepsaná do osudu. (K sedmdesátinám
fotografa Zdeňka Hartingera). 20, 2008/1, s. 45.

- Kruh přátel Karla Hofmana – pokus o znovuožive-
ní výtvarné tradice kolem Soláně. 5, 2000/2, s. 44.

- Léto s malíři ze Soláně. 7, 2001/2, s. 40.

- Literární písemnosti  jsou tvořeny, aby je někdo
četl. Rozhovor s literárním vědcem, kritikem, edi-
torem a publicistou Mojmírem Trávníčkem. 15,
2005/2, s. 56 – 58.

- Ludvík Klímek. 19, 2007/2, s. 22 – 24.

- Malba jako dobrodružství intelektu. K nedožitým
70. narozeninám malíře Radko Mašaty. 10,
2003/1, s. 43.

- Majestát sochařství často odepíraný, ale stále
provokující. (Miroslav Machala) (rozhovor) 5,
2000/2, s. 48 – 49.

- Mysliti na věci člověka. (Mojmír Trávníček) 7,
2001/2, s. 47 – 48.

- Navštivte oživlé paseky na Soláni. (fotorepor-
táž) 14, 2005/1, s. 2 obálky.

- O Valašsku na Valašsku. Nabídka nových regi-
onálních publikací. 2, 1999/1, s. 38; 3, 1999/2, s.
39; 4, 2000/1, s. 56; 6, 2001/1, s. 43; 7, 2001/2,
s. 42; 8, 2002/1, s. 41 – 42; 9, 2002/2, s. 39 – 40;
10, 2003/1, s. 40; 13, 2004/2, s. 39 – 40; 14,
2005/1, s. 37; 18, 2007/1, s. 41.

- Poslední obraz. (Karel Hofman) 2, 1999/1, s. 27.

- Rozloučení s Karlem Hofmanem. 2, 1999/1,
s. 28.

- Sto let od narození spisovatelky Marie Pode-
švové. (Vzpomínáme) 6, 2001/1, s. 45 – 46.

- Také písničky mají křídla. (Zdeňka Straškrabo-
vá) (rozhovor) 13, 2004/2, s. 50 – 51.

- Texty po třicáté. 11, 2003/2, s. 37 – 38.

MALINA, Karel: Hornobečvanská marginálie
Setonova průvodce Beskydami. K objasnění zá-
znamu vytesaného do kamene na hřebenu Zad-
ních hor. 10, 2003/1, s. 38 – 39.

- Před 60 lety byl umučen generál duchovní služ-
by Msgre Metoděj Kubáň. 8, 2002/1, s. 45 – 46.

MALIVA, Josef: Čím je pro mne Valašsko? 18,
2007/1, s. 3.

- Pozapomenutý malíř z Rusavy František On-
drúšek. 19, 2007/2, s. 26 – 27.

MALIVA, J., MIKULAŠTÍK, Tomáš: Gratulace jubi-
lantovi PhDr. Michalu Plánkovi. 18, 2007/1, s. 48.

MARHOULOVÁ, Zuzana: Za Svatavou Halovou.
4, 2000/1, s. 57.

MARTINEK, František: Planetka jménem Dole-
ček. 4, 2000/1, s. 54.

MARTIŇÁK, Josef: Na lidového řezbáře Juru Mali-
nu vzpomíná Josef Martiňák. 17, 2006/2, s. 51.

MATUŠŮ, Jaromír: Mezinárodní folklorní festival
Vsetínský krpec 2004. (fotoreportáž) 13, 2004/2,
s. 2 obálky.

MEHEŠOVÁ, Olga: Augustin Mervart (1889-
1968). Srdcem na Valašsku a tělem na Hané. 15,
2005/2, s. 26 – 30.

- Cesta za květinou je prý cestou za slun-
cem…(Magdalena Chumchalová) (Ohlédnutí za
výstavou) 12, 2004/1, s. 37.

- „Dlouhodobý neúspěch poznamená dítě na celý
život.“ 17, 2006/2, s. 38 – 39.

- Dokumentární kresby Karla Langra ve sbírkách
vsetínského muzea. 11, 2003/2, s. 43 – 45.

- Galerie Sýpka ve Valašském Meziříčí. 17,
2006/2, s. 26.



VALAŠSKO 1998 - 2008/1
8

- Lapidárium Trojice opět zpřístupněno. 6, 2001/1,
s. 41.

- Mistr metamorfóz Jaroslav Jan Králík. 12,
2004/1, s. 22 – 23.

- Navštivte Lapidárium Trojice ve Valašském
Meziříčí. (fotoreportáž) 12, 2004/1, s. 2 obálky.

- Ohlédnutí za výstavou Moravská gobelínová
manufaktura – gobelíny a koberce v letech 1898
– 1945. 16, 2006/1, s. 30 – 31.

- Ohlédnutí za výstavou trochu jinak. 14, 2005/1,
s. 27.

- Osamělý rebel – malíř Miloš Boria. 11, 2003/2,
s. 24 – 25.

- Plastika 17. století a 1. poloviny 18. století na
Meziříčsku, Rožnovsku a Vsetínsku. 2, 1999/1, s.
4 – 5.

- Plastika 17. století a 1. poloviny 18. století na
Meziříčsku, Rožnovsku a Vsetínsku (pokračová-
ní). 3, 1999/2, s. 4 – 6.

- Reportáž z minicesty za duchovním uměním.
(Zdeněk Hajný) 13, 2004/2, s. 28 – 29.

- V ateliéru PaedDr. Leszek Wojaczek. 18, 2007/
1, s. 3 obálky.

MEHEŠOVÁ, O., VALOUŠKOVÁ, Kamila: Hudou-
cí andělé - dřevěné plastiky, 18. stol. (Za tajem-
stvím depozitářů) 11, 2003/2, s. 4 obálky.

MIČKALOVÁ, Helena: Dostihoví koně – láska na
celý život. 5, 2000/2, s. 23.

- Jan Kutzer, jeden z řady významných karlovic-
kých učitelů. 7, 2001/2, s. 44.

- Jedno hezké jubileum. (Richard Sobotka) (Naši
jubilanti) 14, 2005/1, s. 44.

- Karlovický rodák Petr Křenek. (Vzpomínáme)
11, 2003/2, s. 41.

- Nájdená křištovka. 5, 2000/2, s. 43.

- O Čartáku na Čartáku pod Soláněm. 6, 2001/1,
s. 39 – 40.

- Sto let od narození Jindřicha Dudy. (Vzpomíná-
me) 13, 2004/2, s. 44.

- V hoře na vršku… (Marie Chovanečková)
(Vzpomínáme) 11, 2003/2, s. 41 – 42.

- Vzpomínka na pana řídícího Tettera. 10, 2003/1,
s. 42 – 43.

MIČKALOVÁ, H., ŠULGAN, František: (Památ-
né stromy na Valašsku) Bařinka a buk v Podťatém.
O hradu na Bařince. Zbojnická cesta. 1, 1998, s.
28 – 29.

MICHALIČKA, Václav: Beskydský řezbář ptáčků
Josef Maceček. 20, 2008/1, s. 44 – 45.

- Jaroslav Sucháček „Nositel tradice lidových ře-
mesel“. 17, 2006/2, s. 46.

MIKULAŠTÍK, Tomáš: Akad. mal. Miroslav Adá-
mek. 8, 2002/1, s. 47 – 48.

- Alois Schneiderka. 7, 2001/2, s. 23 – 28.

- Básník barev Josef Hapka. 8, 2002/1, s. 24 – 28.

- Čím je pro mne Valašsko? 12, 2004/1, s. 3.

- Jaroňkové. 4, 2000/1, s. 31 – 34.

- Ludvika Smrčková, Plané růže, triptych, křišťál,
1983. (Za tajemstvím depozitářů) 4, 2000/1, s. 4
obálky.

- Muzejní pas. 18, 2007/1, s. 38.

- O Valašsku na Valašsku. Nabídka nových regi-
onálních publikací. 15, 2005/2, s. 41 - 42.

- Ohlédnutí za výstavou Josef Ruszelák - obrazy,
kresby, pyromachie. 8, 2002/1, s. 34.

- Salonní samotář malíř František Podešva. 10,
2003/1, s. 24.

- Suchomelova sbírka. Pocta Jiřímu Demlovi. 17,
2006/2, s. 24 – 25, 27 – 29.

- Ztišená tvorba Vladimíra Pukla. 18, 2007/1, s.
24 – 28.

MIKULCOVÁ, Marie: František Stavinoha – pro-
zaik. (Vzpomínáme) 17, 2006/2, s. 51.

- Helena Mičkalová, sběratelka lidové slovesnosti.
5, 2000/2, s. 43.

- Jaro. 8, 2002/1, s. 2.

- Luděk Majer osmdesátiletý. (Naši jubilanti) 15,
2005/2, s. 54.

MIKULÍK, Dalibor: Ohlédnutí za výstavou Ohý-
baný nábytok – súhra technológie a designu na
hrade L’ubovňa v Starej L’ubovni (Slovensko).
19, 2007/2, s. 33.

MIŠUREC, Zdeněk: Čím je pro mne Valašsko?
11, 2003/2, s. 2 - 3.

MLADĚJOVSKÝ, Vladislav: Noční výlet na Be-
nešky. 15, 2005/2, s. 59 – 60.

MOESBERGEN, Henk: Čím je pro mne Valaš-
sko?  4, 2000/1, s. 3.

MOSEROVÁ, Jaroslava: Vstupujeme do Evrop-
ské unie… (úvodník) 12, 2004/1, s. 1.

MOTYKA, Petr: Čím je pro mne Valašsko? 19,
2007/2, s. 3.

MÜLLER, Karel: Vladimír Rolinc osmdesátiletý.
(Naši jubilanti) 6, 2001/1, s. 46 – 47.

MUSIL, Jan, VIDECKÝ, Ladislav, ZÁRUBA, Mi-
roslav: Dechovka na Malé Bystřici. 18, 2007/1, s.
15 – 17.

Na besedě s Aloisií Šašínovou v Huslenkách -
Černém. 16, 2006/1, s. 45.

Na besedě Pavel Chrbját zpod Soláňa. 19,
2007/2, s. 38.

Na besedě  s Žofií Minářovou. 8, 2002/1, s. 44.

Na besedě s Žofií Minářovou – Dožínky na Kyv-
ňačkách. 4, 2000/1, s. 53.

NEČAS, Jaroslav: Když stébla trav se něhou
zapalují… 10, 2003/1, s. 2.

NEZDAŘIL, Ladislav: Ty dvéře stárly na závo-
ře… 2, 1999/1, s. 2.

NĚMEČKOVÁ, Kornelie: Čím je pro mne Valaš-
sko? 1, 1998, s. 5.

NOVOSAD, Robert: Ohlédnutí za výstavou Ro-
bert Novosad – Vsetín magický. 20, 2008/1, s. 25
- 26.

NOVOTNÁ – EKARTOVÁ, Drahomíra: Mozaika
osobních vzpomínek na pana Ericha Kulku. 4,
2000/1, s. 42 – 43.

NOVOTNÝ, Břetislav: Čím je pro mne Valašsko?
1, 1998, s. 5.

ODEHNAL, Ivo: Besedy. 5, 2000/2, s. 2.

- Valašsko v mých verších. 5, 2000/2, s. 42.

ODEHNAL, Petr: Jak jsem potkal rybu. 16,
2006/1, s. 43 - 44.

- Městské muzeum Valašské Klobouky se před-
stavuje. 1, 1998, s. 45.

- O podivných věcech a zázracích božích, kteréž
se dály při městě Holešově i okolo Holešova. 3,
1999/2, s. 12 – 13.

- Hasiči trochu jinak. (Ohlédnutí za výstavou) 18,
2007/1, s. 34.

- OM - (O. Mehešová): V ateliéru akad. malíř Jan
Hrnčárek. 11, 2003/2, s. 3 obálky.

- V ateliéru akad. malíř Luděk Majer. 5, 2000/2, s.
3 obálky.

- V ateliéru akad. malíř a grafik Jiljí Hartinger. 4,
2000/1, s. 3 obálky.

- V ateliéru akad. sochař Marius Kotrba. 14,
2005/1, s. 3 obálky.

- V ateliéru akad. sochař a restaurátor Miroslav
Machala. 15, 2005/2, s. 3 obálky.

- V ateliéru Božena Spáčilová. 13, 2004/2, s. 3
obálky.

- V ateliéru Ivan Jakeš. 12, 2004/1, s. 3 obálky.

- V ateliéru Jan T. Strýček. 16, 2006/1, s. 3 obálky.

- V ateliéru Kornelie Němečková. 19, 2007/2, s.
3 obálky.



VALAŠSKO 1998 - 2008/1
9

- V ateliéru PhDr. Ing. Zdeněk Hajný. 17, 2006/2,
s. 3 obálky.

ONDRA, Zdeněk: „Unaven světem, vrátil jsem
se domů“. Vzpomínka na Aloise Schneiderku. 7,
2001/2, s. 26 – 28.

PARDUBA, Jiří: Procesí na Hostýn. 14, 2005/1,
s. 11 – 12.

- Trhy na vsetínském Dolním náměstí. 14, 2005/1,
s. 15 – 16.

- Veřejná cvičení Sokola na Vsetíně. 15, 2005/2,
s. 16 – 17.

- Vznik a začátky souboru Vsacan. 19, 2007/2, s.
28 – 29.

- Vsacané ve valašském nebi. 10, 2003/1, s. 52.

- Vzpomínka na strýca Lojzka. (Alois Cepek) 12,
2004/1, s. 40 – 41.

PARDUBA, J., redakce: „Po valasky od země…“
Sólové mužské tance odzemek a obuškový
v zápisech tanečníka Jiřího Parduby. 16, 2006/1,
s. 21 – 25.

PAVELKA, Jan; PAVELKA, K.: Ochrana přírody I.
11, 2003/2, s. 18 – 19.

- Ochrana přírody II. 12, 2004/1, s. 17 – 18.

PAVELKA, Karel: Akce Ornitologického klubu
v roce 2001. 7, 2001/2, s. 36.

- Beskydské pralesy. 2, 1999/1, s. 22 – 23.

- Beskydské pralesy (pokračování). 3, 1999/2, s.
34 – 37.

- Beskydské pralesy (pokračování). 4, 2000/1, s.
47 – 49.

- Celostátní seminář zoologů ve Valašském Mezi-
říčí. 2, 1999/1, s. 39.

- Černý elegán kormorán velký. 16, 2006/1, s.
37.

- Čím je pro mne Valašsko? 10, 2003/1, s. 3.

- Data z historie Muzea regionu Valašsko ve Vse-
tíně. 12, 2004/1, s. 28 – 30.

- Invaze brkoslava severního. 14, 2005/1, s. 33.

- Kam se v létě ztrácejí kačeři kachny divoké? 12,
2004/1, s. 34 – 35.

- Kees Plaisier na Valašsku. 3, 1999/2, s. 38.

- Medvěd hnědý – mýty a skutečnost. 7, 2001/2,
s. 31 – 34.

- Příroda v muzeu. Historie a současnost muzejní
dokumentace přírody Valašska. 13, 2004/2, s.
32 – 35.

- RNDr. Lubomír Brabec. (Vzpomínáme) 11,
2003/2, s. 38.

- Sběratel Ferdinand Hradil. (Vzpomínáme) 14,
2005/1, s. 39.

- Věž vsetínského zámku zpřístupněna veřejnos-
ti. 11, 2003/2, s. 34.

- Vstříc třetímu tisíciletí (úvodník) 5, 2000/2, s. 1.

- Významná ptačí území. 5, 2000/2, s. 46.

- Zachráníme typickou valašskou krajinu? Hod-
noty extenzivní zemědělské krajiny z pohledu pří-
rodovědce. 1, 1998, s. 26 – 27.

PAVELKA, K., BRABEC, L.: Muzejníci v Holand-
sku. 7, 2001/2, s. 36.

PAVELKA, K., KAŠPAR, Tomáš: Bobr evropský
ve Středním Pobečví. 10, 2003/1, s. 37.

PAVLÍČEK, František: Čím je pro mne Valašsko?
2, 1999/1, s. 3.

- O moudrosti otcovské. 9, 2002/2, s. 48.

PAVLIŠTÍK, Karel: Čím je pro mne Valašsko? 10,
2003/1, s. 4.

- Jaké bude to třetí … (úvodník) 6, 2001/1, s. 1.

- Jaké bylo Tříkrálové koštování ve Zlíně. 2, 1999/1,
s. 42.

- K pětasedmdesátinám Ludvíka Vaculíka. (Naši
jubilanti) 6, 2001/1, s. 47.

- O Valašsku na Valašsku. Nabídka nových regi-
onálních publikací. 11, 2003/2, s. 37; 15, 2005/2,
s. 41; 19, 2007/2, s. 39.

- Odešel František Pavlíček. (Vzpomínáme) 13,
2004/2, s. 46.

   - Za profesorem Karlem Langrem. (Vzpomíná-
me) 1, 1998, s. 33.

PERUTKOVÁ, Jarmila, MACHÁČEK, J.: Krásné
Valašsko, krutá doba. 18, 2007/1, s. 12 - 14.

PERUTKOVÁ, Stanislava: Třetí veletrh muzeí
České republiky. 1, 1998, s. 46.

PEŘINA, František: Vyznání sběratele historic-
kých radiopřijímačů. 2, 1999/1, s. 35 – 37.

PIPEREK, Lubomír F.: Antonín Strnadel. 5,
2000/2, s. 24 – 25, 28 - 29.

- Další ohrožený druh – varhany. 4, 2000/1, s.
14 – 17.

- Doba vánoční milá… (fotoreportáž) 1, 1998, s.
2 obálky.

- Dožínky. 4, 2000/1, s. 4 – 6.

- Hrst vzpomínek na Antonína Strnadla. 5,
2000/2, s. 29.

- „Hyb sa vajco podle vody“. Velikonoce na Va-
lašsku. (fotoreportáž) 8, 2002/1, s. 2 obálky.

- Ing. arch. Jaroslav Sedláček – Marák. 7,
2001/2, s. 45.

- K Betlému pospíchejme… Kořeny betlémářské
tradice a její doznívání na Valašsku a severový-
chodní Moravě. 5, 2000/2, s. 6 - 9.

- Ke kameni kámen klást … K 130. výročí naro-
zení Josefa Válka. 7, 2001/2, s. 15 – 17.

- Kouzlo svatojánských ohňů. 2, 1999/1, s. 14 -16.

- Kytice pro paní Evu Urbachovou. (Naši jubilan-
ti) 3, 1999/2, s. 49 – 50.

- Malíř Jaroslav Frydrych. 9, 2002/2, s. 24 – 25.

- Musaionfilm 2000. 5, 2000/2, s. 46.

- Obuv k valašskému lidovému kroji, 1. pol. 19. –
1. pol. 20. stol. (5 vzorů). (Za tajemstvím depozi-
tářů) 7, 2001/2, s. 4 obálky.

- O frgálu, niněře, muzeu – a především o životě.
Rozhovor s PhDr. Jaroslavem Štikou, CSc. 3,
1999/2, s. 47 – 49.

- O třech důkladně zapomenutých řemeslech. 3,
1999/2, s. 7 – 12.

- P. Maria a sv. Josef s Ježíškem, dřevořezba
Františka Janošce. (Za tajemstvím depozitářů) 3,
1999/2, s. 4 obálky.

- Pálené, pivečko, borovička, ono do mňa teče
jak vodička … Zajímavosti z dějin výroby a kon-
zumace alkoholu. 11, 2003/2, s. 4 – 7.

- Počátky sklářství na Rožnovsku. 4, 2000/1, s.
18 – 19.

- „Pohřebeň pohřebeň, staré baby na hřebeň ...“
(fotoreportáž) 3, 1999/2, s. 2 obálky.

- Portrét krajiny. Za poslední soubornou výsta-
vou Zdeňka Matyáše. 16, 2006/1, s. 29.

- Poutní místa a poutní tradice na  Valašsku. (Za-
šová) 6, 2001/1, s. 9 – 11.

- Poutní místa a poutní tradice na  Valašsku II.
(Grúň) 8, 2002/1, s. 14 - 16.

- Poutní místa a poutní tradice na Valašsku III.
(Štípa) 9, 2002/2, s. 12 - 14.

- Poutní místa a poutní tradice na Valašsku IV. (Sv.
Hostýn) 10, 2003/1, s. 5 – 7.

- Procházka Valašským Slavínem v Rožnově pod
Radhoštěm. 7, 2001/2, s. 2 obálky.

- Příběh Velkého Ticha. (Zdeněk Matyáš) 7, 2001/
2, s. 46.

- Q. B. F. F. F. S.! PhDr. Michal Plánka pětaosm-
desátníkem. 8, 2002/1, s. 48 – 49.

- Slavní na Slavíně. 7, 2001/2, s. 38.

- Slunce z hvězdy vyšlo. Barokní zdroje lidových
koled. 1, 1998, s. 6 – 11.



VALAŠSKO 1998 - 2008/1
10

- Světový člověk s valašským názorem. U příle-
žitosti 70. narozenin pana Vladislava Jurčáka. 9,
2002/2, s. 49 – 51.

- Těžba dřeva a vorařství na Valašsku. 8,
2002/1, s. 8 – 11.

- Verbuňk, hrábě, mozogáň – jak se to rýmuje…?
(Karel Pavlištík) (rozhovor) 6, 2001/1, s. 48 – 51.

- Zvony. 9, 2002/2, s. 8 – 11.

- „Život jako housle“. 75 let v hudbě a zpěvu. (Zde-
něk Kašpar) (rozhovor) 4, 2000/1, s. 58 – 59.

PITRUN, Stanislav: Čím je pro mne Valašsko? 5,
2000/2, s. 3.

-PK- (P. Korabík): „Od ogarú po staříčky“ (nabíd-
ka nové publikace). 1, 1998, s. 43.

PLÁNKA, Michal: Vzpomínka na Jana Kobzáně.
3, 1999/2, s. 28 - 29.

PODZEMNÁ, Alena: K historii skláren ve Valaš-
ském Meziříčí. 4, 2000/1, s. 20 – 22, 30.

- Moravská gobelínová manufaktura – 100 let od
započetí výroby gobelínů. 1, 1998, s. 24 – 25.

- Ohlédnutí za výstavou Ambrož Špetík na konci
sochařské sezóny. 1, 1998, s. 36 – 37.

- Vodník, tapiserie MGM podle H. Schwaigra. (Za
tajemstvím depozitářů) 1, 1998, s. 4 obálky.

POKORNÁ, Marie: Masarykova veřejná knihov-
na ve Vsetíně. Zvuková knihovna Trávníky 1992
- 2002. 8, 2002/1, s. 40.

POKORNÁ, Mirka: Čím je pro mne Valašsko? 5,
2000/3, s. 3.

POLÍVKA, Boleslav: Čím je pro mne Valašsko? 8,
2002/1, s. 3.

POSPÍŠIL, Jiří: Čím je pro mne Valašsko? 11,
2003/2, s. 3.

POŽÁR, Miloslav: Nález nového druhu fosilní
vážky z třetihorních menilitových vrstev Karpat-
ského flyše od Kelče. 19, 2007/2, s. 34 – 35.

- Nové paleontologické nálezy v zářezech řeky
Bečvy po povodni 1997 mezi Lhotkou n. Bečvou
a Hustopečemi. 1, 1998, s. 30 – 32.

- Ryby valašského třetihorního moře. 5, 2000/2,
s. 16 - 17.

- Zkameněliny hlavonožce amonita a mlže hře-
benatky, stáří 150 milionů let. (Za tajemstvím de-
pozitářů) 13, 2004/2, s. 4 obálky.

PREININGEROVÁ, Magdalena: Archiv Eduarda
Ingriše. 7, 2001/2, s. 37.

PROKOP, Radim: Moje osudová setkání
s Valašskem – osobní vyznání nebo obdiv? 20,
2008/1, s. 4.

PRUDKÁ, Alena: Cena Zlínského kraje Pro ami-
cis musae Karlu Pavlištíkovi. 16, 2006/1, s. 48 – 49.

- „Ztratila sem fěrtúšek…“. Výstava o lidovém kroji
luhačovického Zálesí. 19, 2007/2, s. 34.

PŘIKRYL, Vítězslav: Mizející ovocný druh oske-
ruše. 7, 2001/2, s. 35.

- Několik poznámek k výskytu žebratky bahenní
(Hottonia palustris) v okolí Hustopečí nad Beč-
vou. 8, 2002/1, s. 35.

PUTZLACHER, Renata: Všude tu eště žije Vaše
dobré dílo… Ladislavu Nezdařilovi k jeho nedo-
žitým 85. narozeninám. 18, 2007/1, s. 46 – 47.

RÁCEK, Jindřich: Indikační skici. 8, 2002/1, s. 4 - 7.

RAMBOSSKOVÁ, Aloisie: Čím je pro mne Valaš-
sko? 12, 2004/1, s. 3.

RANDÝSEK, Robert: Čím je pro mne Valašsko?
12, 2004/1, s. 2 – 3.

REDAKCE: František Bartoš. Vyznání Františka
Bartoše. 16, 2006/1, s. 52.

- Jazykový kvíz – původ slov valašského nářečí.
9, 2002/2, s. 52.

- Jazykový kvíz – valašská úsloví. 8, 2002/1, s. 52.

- Jubilejní redakční stránka. 20, 2008/1, s. 48.

- Muzejní test. Ozvěny muzejních výstav. 12,
2004/1, s. 48.

- Na besedě u strýca Lojzka (Alois Cepek) 2,
1999/1, s. 45 - 46.

- Nejnovější historie sochy Radegasta. 1, 1998,
volná příloha.

- Obsah. 1998 – 2008/1, s. 1.

- Odrobinky Hany Juračákové. (O Valašsku na
Valašsku. Nabídka nových regionálních publika-
cí.) 20, 2008/1, s. 39.

- O Valašsku na Valašsku. Nabídka nových regi-
onálních publikací. 15, 2005/2, s. 42; 17, 2006/2,
s. 44.

- O Valašsku „po vałasky“ (úvodník) 2, 1999/1, s. 1.

- Portrét umělce očima prof. Karla Langra. (Jan
Kobzáň) 3, 1999/2, s. 26.

- RENO, s. r. o.: Bydlení s vůní dřeva. (reklama)
6, 2001/1, s. 37.

- reprodukce plakátu Miloše Kašlíka „Slovanská
pouť na Radhošť 4. – 5. – 6. července 1931“. 1,
1998, volná příloha.

- Tiráž. 1998 – 2008/1, s. 1.

- Úvodník. 1998 – 2008/1, s. 1.

- Valašsko se vrací. 1, 1998, s. 2.

- Z redakční pošty. 5, 2000/2, s. 47; 6, 2001/1, s.
42; 8, 2002/1, s. 40.

REZEK, Jan, DEMEL, J.: Lípa šumí. (Jan Rezek)
(Vzpomínáme) 12, 2004/1, s. 40.

ROKYTA, Břetislav: Mistr muzikant Jaroslav Til-
scher (1922 – 1978). 2, 1999/1, s. 47.

ROKYTOVI, Jana a Břetislav: Zpěvák Josef Laža.
3, 1999/2, s. 50.

RUDA, Zdeněk: Jitřní pastorále (úryvek). 13,
2004/2, s. 2.

RUSZELÁK, Josef: Vzpomínka kamaráda (Sva-
tava Halová). 4, 2000/1, s. 57.

RUZICKA, Karl J.: Čím je pro mne Valašsko? 16,
2006/1, s. 3.

RYCHECKÁ – LANGROVÁ, Věra: Čím je pro
mne Valašsko? 16, 2006/1, s. 2 - 3.

SKÝPALA, Augustin: Čím je pro mne Valašsko?
4, 2000/1, s. 3

- Všeho můžeš zanechat… 4, 2000/1, s. 2.

SLOUPENSKÝ, Jiří: Čím je pro mne Valašsko?
14, 2005/1, s. 3.

SMIŘICKÝ, Zdeněk: Zapomenutý barokní hudeb-
ní skladatel – kantor Josef Schreier z Dřevohostic
– „moravský J. J. Ryba“. 15, 2005/2, s. 39 – 40.

SOBOTKA, Richard: Československé legie
v malířských dokumentech a legionář – akad. mal.
Břetislav Bartoš. 11, 2003/2, s. 16 – 18.

- Devadesátiny operního pěvce Jiřího Kozderky.
(Naši jubilanti) 14, 2005/1, s. 43 – 44.

- Hora, hora, horečka… Ohlédnutí za tanečníkem
a muzikantem Vladimírem Štruncem. (Vzpomíná-
me) 12, 2004/1, s. 44.

- Jak se šije krása. (Libuše Porubská) 12, 2004/1,
s. 36.

- Jaroslav Merenda jr. – umělecký knihař a Mistr
uměleckého řemesla. 16, 2006/1, s. 44.

- Malá dvousetletá válka. 17, 2006/2, s. 35.

- Malé ohlédnutí za Aloisem Bělunkem. (Vzpomí-
náme) 7, 2001/2, s. 44 – 45.

- Malíř porcelánu Bohumil Pavlát. (Vzpomínáme)
13, 2004/2, s. 44 – 45.

- Mlynářův synek kardinálem aneb životní příběh
významného rodáka z Valašska dr. Františka
Saleského kardinála Bauera. 16, 2006/1, s. 11.

- Muzikantské trio. 15, 2005/2, s. 39.

- Naše paní Vilma. (Vilma Volková) (Vzpomíná-
me) 10, 2003/1, s. 41 – 42.

- Ocenění práce vyšívačky Jany Juřicové. 10,
2003/1, s. 37.

- Odešel zatúlaný Valach. (Karel Solařík) (Vzpo-
mínáme) 19, 2007/2, s. 41 – 42.



VALAŠSKO 1998 - 2008/1
11

- Ohlédnutí za zpěvákem, skladatelem, textařem
a hudebníkem Bedřichem Čubou. (Vzpomínáme)
18, 2007/1, s. 47.

- Paměť starých domů. 9, 2002/2, s. 41 – 42.

- Poezie starého Valašska ve figurální tvorbě lido-
vého řezbáře Jiřího Maliny. (Vzpomínáme) 17,
2006/2, s. 49 – 51.

- Putování za tufarovým hrnečkem – Ohlédnutí za
Josefem Maléřem. (Vzpomínáme) 20, 2008/1, s.
43 - 44.

- Slasti srdce – strázně života. Život a dílo kněze,
básníka a spisovatele Metoděje Karla Bystřické-
ho – Drdy. (Vzpomínáme) 18, 2007/1, s. 44 – 45.

- Už jen ozvěna. Vzpomínka na Klimatické láz-
ně v Rožnově pod Radhoštěm. 15, 2005/2, s.
12 – 13.

- Valašsko Heleny Mičkalové nejen čarovné, také
malebné a libozvučné. 15, 2005/2, s. 44 – 45.

- Vít Kašpařík, výrobce lidových hudebních ná-
strojů. 14, 2005/1, s. 34.

- Významné výročí beskydské turistiky - 120 let
Pohorské jednoty Radhošť. 13, 2004/2, s. 18.

- Zlátnoucí podzim. Na slovíčko se spisovatelkou
Helenou Mičkalovou z Velkých Karlovic. (Naši
jubilanti) 15, 2005/2, s. 54.

- Zvonička na Pavlově lúce na Dolní Bečvě. 12,
2004/1, s. 35.

SOLAŘÍK, Karel: Čím je pro mne Valašsko? 9,
2002/2, s. 2 - 3.

SOUSEDÍK, Miloslav J.: Čím je pro mne Valaš-
sko? 5, 2000/2, s. 3.

- Novoroční pozdrav. 6, 2001/1, s. 2.

SOUSEDÍKOVÁ, Danuše: Slovenská strela –
vynález vsetínského technika. 7, 2001/2, s. 41.

SPITZER, Lukáš: Dobývá jižní Morava Valaš-
sko? 19, 2007/2, s. 15 – 17.

- Houby v čarovném kruhu. 13, 2004/2, s. 38.

- Kde se skrývají naši motýli v zimě? 14, 2005/1,
s. 19 – 21.

- Není hlava jako hlava. 14, 2005/1, s. 33 – 34.

- Okáč metlicový a okáč šedohnědý. (Za tajem-
stvím depozitářů) 18, 2007/1, s. 4 obálky.

- Zubr, kráva, ovce – jde to s přírodou s kopce?
19, 2007/2, s. 12 – 15.

SPITZER, L., TKAČÍKOVÁ, J.: Co má společné-
ho ovce a modrásek černoskvrnný? 15, 2005/2,
s. 20 – 24.

- Štěrkové náplavy na Vsetínské Bečvě – jedi-
nečný biotop nebo pouze stavební materiál? 13,
2004/2, s. 21 – 23.

SPITZER, L., WOLFOVÁ, J., PAVELKA, K.: Vy-
mírání – běh na velmi krátkou trať. 18, 2007/1, s.
20 – 23.

SPITZER, L., KONVIČKA, Ondřej: Kam se poděl
valašský roháč? 16, 2006/1, s. 35 – 36.

STIBOR, Miloslav: Čím je pro mne Valašsko? 3,
1999/2, s. 3.

- Navštivte Památník Antonína Strnadla na No-
vém Hrozenkově. 2, 1999/1, s. 2 obálky.

- O „malované hospodě“ na Novém Hrozenko-
vě. 6, 2001/1, s. 34 – 36.

- 350 let Nového Hrozenkova. 3, 1999/2, s. 30.

- Z historie létání na Valašsku I., 6, 2001/1, s. 31 - 32.

- Z historie létání na Valašsku II., 7, 2001/2, s. 29 - 30.

STOLÁŘ, Petr: Kde letos vzplanou svatojánské
ohně – pozvánka. 18, 2007/1, s. 38.

- O Valašsku na Valašsku. Nabídka nových regi-
onálních publikací. 16, 2006/1, s. 45.

- Svatojánské ohně na Valašsku. 16, 2006/1, s. 42.

- Valašský sbor portášský – novodobí portáši. 15,
2005/2, s. 38.

SVOZIL, Pavel: 50 let meteorologické stanice na
hvězdárně ve Vsetíně. 18, 2007/1, s. 35 – 36.

ŠEVČÍK, Lumír: Čím je pro mne Valašsko? 8,
2002/1, s. 3.

ŠEVEČEK, Ludvík: Akad. malíř Zdeněk Matyáš.
16, 2006/1, s. 26 – 29.

ŠIMURDA, Miloš: Dívčina ve vlaku. 19, 2007/2,
s. 2.

- Ohlédnutí za výstavou Miloše Šimurdy. Malířo-
vy příběhy. 3, 1999/2, s. 44.

ŠOBORA, René: Des. asp. Ivan Kolařík. 18,
2007/1, s. 45.

- Generálmajor Ing. Rudolf Pernický. 16, 2006/1,
s. 50.

- Osvobozovací boje 1. čs. armádního sboru na
Valašsku v květnu 1945. 15, 2005/2, s. 4 – 8.

- Valaši ve Velké válce. 13, 2004/2, s. 8 – 10.

ŠPETÍK, Ambrož: O týdenních trzích ve Valaš-
ském Meziříčí v letech 1932 – 1939. 12, 2004/1,
s. 10 – 13.

ŠTĚPÁNEK, Ladislav: Hledání ztraceného ráje.
5, 2000/2, s. 49 – 50.

- Hrst amerických impresí. 1, 1998, s. 44.

- Nálezová zpráva ze záchranného archeologic-
kého výzkumu na Maštaliskách ve Vsetíně. 18,
2007/1, s. 37.

- Ohlédnutí za Pavlem Tichým. (Vzpomínáme) 13,
2004/2, s. 46.

ŠTĚPÁNEK, L. – PAVELKA, K.: Vítězslav Při-
kryl pětaosmdesátiletý. (Naši jubilanti) 15, 2005/2,
s. 53.

ŠTIKA, Jaroslav: Čím je pro mne Valašsko? 3,
1999/2, s. 3.

- Do deváté desítky. K osmdesátce PhDr. Jo-
sefa Vařeky, DrSc. (Naši jubilanti) 19, 2007/2,
s. 44 – 45.

- O lidové stravě. 7, 2001/2, s. 21 – 22.

- PhDr. Josef Vařeka, DrSc. pětasedmdesátiletý.
(Naši jubilanti) 8, 2002/1, s. 48.

- Valašské právo. 16, 2006/1, s. 6 – 10.

ŠTREIT,  Jindřich: Čím je pro mne Valašsko? 8,
2002/1, s. 3.

ŠTROBLÍK, Oldřich: Vsacan letos šedesátiletý.
10, 2003/1, s. 47 – 49.

ŠTÝBROVÁ, Miroslava: Navštivte Obuvnické
muzeum ve Zlíně. (fotoreportáž) 18, 2007/1, s. 2
obálky.

- Ohlédnutí za výstavou „Od krpců k baťovkám“.
7, 2001/2, s. 20.

ŠULÁK, Petr: Čím je pro mne Valašsko? 19,
2007/2, s. 3.

ŠULEŘ, Oldřich: Můj pobratim Janek. (Jan Kob-
záň) 3, 1999/2, s. 27.

ŠULEŘ, Petr: Čím je pro mne Valašsko? 6, 2001/1,
s. 3.

ŠVEHLÁK, Jiří: Čím je pro mne Valašsko? 16,
2006/1, s. 3.

TÁBORSKÝ, František: Valašské hory. 1, 1998, s. 2.

TETERA, Václav: Z historie ovocnářství na Va-
lašsku. 9, 2002/2, s. 22 – 24.

THONET-DRECHSEL, Erwin: Čím je pro mne
Valašsko? 6, 2001/1, s. 3.

TKAČÍKOVÁ, Jana: Choryňský mokřad. 14,
2005/1, s. 17 – 18.

- Kvete v poli růže planá… aneb za růžemi s G.
A. Říčanem. 16, 2006/1, s. 32 – 34.

- Léčivé rostliny na Valašsku I. 20, 2008/1, s. 16 - 19.

- Příruční herbář pro Valašsko významných rost-
lin F. Gogely. (Za tajemstvím depozitářů) 15,
2005/2, s. 4 obálky.

TKAČÍKOVÁ, J. – TKAČÍK, Jan: Ústup jedle
v maloplošných chráněných územích na Valašsku
na příkladu PR Kutaný. 15, 2005/2, s. 24 - 25.

TOKOŠ, Lubor: Čím je pro mne Valašsko? 6,
2001/1, s. 2.



VALAŠSKO 1998 - 2008/1
12

- Lubor Tokoš – jubilující herec a malíř o sobě. 10,
2003/1, s. 45- 46.

TRÁVNÍČEK, Mojmír: Básník paměti a snu. De-
vadesát let od narození Josefa Strnadla. (Vzpo-
mínáme) 9, 2002/2, s. 42 – 43.

- Básníkova próza. (Karel Vysloužil) 16, 2006/1,
s. 46 – 47.

- Deset. (úvodník) 10, 2003/1, s. 1.

- Dvacet. (úvodník) 20, 2008/1, s. 1.

- Miloslav Stibor osmdesátiletý. (Naši jubilanti) 19,
2007/2, s. 44.

- Na okraj výstavy k 75. výročí Masarykova gym-
názia Vsetín. (Antonín Kaderka) 11, 2003/2, s. 48
- 49.

- O Valašsku na Valašsku. Nabídka nových regi-
onálních publikací. 15, 2005/2, s. 41; 17, 2006/2,
s. 43.

- Vzpomínka na Františka Strážnického. (Vzpo-
mínáme) 14, 2005/1, s. 41 – 42.

TRČKA, Ivo: PF 2000. Tož, zúčtujeme… 3,
1999/2, s. 52.

TRONEČEK, Jiří: Příroda Hostýnských vrchů I.
8, 2002/1, s. 20 – 21.

-  Příroda Hostýnských vrchů II. 9, 2002/2, s. 18
– 19.

UHLÍŘ, Jiří: Jakob a Josef Kohnové. Thonet kon-
tra Kohn? 1, 1998, s. 14 – 17.

- Konec Thonetova privilegia. 12, 2004/1, s. 8 - 10.

- Obrana ve věci Thonet kontra Kohn. (polemika)
3, 1999/2, s. 41.

- Souhra estetiky a konstrukce v Thonetově ná-
bytku. 8, 2002/1, s. 29 – 31.

ur (E. Urbachová): Devadesát let řezbáře Josefa
Michalčáka. (Naši jubilanti) 10, 2003/1, s. 45.

URBACHOVÁ, Eva: Čím je pro mne Valašsko?
10, 2003/1, s. 3.

- K osmdesátinám Zdenky Jelínkové. 4, 2000/1,
s. 57.

- „Karlovská obšata“ v 1. polovině 19.století. 5,
2000/2, s. 10 - 11.

- Muzika pro radost i užitek (132 let před OSA). 9,
2002/2, s. 52.

- Národopisné slavnosti moravskoslezské na Vse-
tíně 1930. 4, 2000/1, s. 7 – 9.

- O Valašsku na Valašsku. Výběr z nových regio-
nálních publikací. 19, 2007/2, s. 40; 20, 2008/1,
s. 40.

- Oválná mísa a firemní vývěsní štít, fajáns, K. V.
Machain, Val. Meziříčí 2. pol. 19. st. (Za tajem-
stvím depozitářů) 6, 2001/1, s. 4 obálky.

- Přikázání osmé: Nepokradeš. 17, 2006/2, s.
55 - 56.

- Sklípek ve vsetínském zámku objevený v lednu
1968. 19, 2007/2, s. 35.

- Vsetínský švec Josef Pokorný a jeho paměti. 13,
2004/2, s. 4.

- Vsetínští barvíři. 9, 2002/2, s. 14 – 15.

- Vsetínští punčocháři. 8, 2002/1, s. 12 – 13.

- Vsetínští soukeníci. 2, 1999/1, s. 17 – 18.

- Vsetínští ševci. 7, 2001/2, s. 18 – 19.

- Vsetínští tkalci. 11, 2003/2, s. 7 – 8.

- Zděchovjané. 10, 2003/1, s. 8 – 9.

- Z výslechů evangelíků ze Vsetínska v letech
1777 – 1780. K 220. výročí vydání tolerančního
patentu. 6, 2001/1, s. 6 – 8.

URBANOVÁ – JAROŠOVÁ, Zdenka: Malá Ja-
sénka má 45 let. Ohlédnutí za prvním desetiletím
dětského souboru písní a tanců. 5, 2000/2, s.
38 – 40.

VÁCLAVÍK, Jiří: Očkaj 7. 5. 1708. (Muzejní zpěv-
níček valašských pěsniček) 20, 2008/1, s. 36.

VÁCLAVÍK, Josef: Památné stromy na Valašsku.
Kobzova lípa. 2, 1999/1, s. 24.

VACULÍK, Ludvík: Čím je pro mne Valašsko? 2,
1999/1, s. 3.

- Jaro je tady. 6, 2001/1, s. 52.

- Omluva do Vsetína. 9, 2002/2, s. 41.

VAJCEOVÁ, Marcela a kolektiv autorů: O Roku
s Karlem Hofmanem. 19, 2007/2, s. 20 – 21.

VÁLEK, Jan: Dřevěné zvony. 12, 2004/1, s. 2.

- Hmyz na trnech. 16, 2006/1, s. 2.

VÁLEK, J., PAVELKA, Jan: Rybník Neratov: ex-
kurz do algologie. 9, 2002/2, s. 20 – 22.

VALOUŠKOVÁ, Kamila: Josef Brož, malíř vášni-
vého srdce. 13, 2004/2, s. 24 – 26.

- Jubilující Drahomíra Dvořáková - Baruchová.
(Naši jubilanti) 13, 2004/2, s. 47.

- Konec slavné historie krásenských skláren. 12,
2004/1, s. 14 – 16.

- Malířské dílo a úděl Jaroslavy Hýžové. 14,
2005/1, s. 22 – 23.

- Nová image expozice Sklo a gobelíny. 13,
2004/2, s. 30 – 31.

- O Valašsku na Valašsku. Výběr z nových regio-
nálních publikací. 14, 2005/1, s. 36 - 37.

VALŮŠEK, David: Legionáři vsetínského a zlín-
ského okresu. 8, 2002/1, s. 39.

- Státní okresní archiv Zlín. 8, 2002/1, s. 38 – 39.

- Zlínsko od minulosti k současnosti č. 16. 8,
2002/1, s. 39.

VAŘEKA, Josef: Čím je pro mne Valašsko? 8,
2002/1, s. 2 - 3.

VELCEROVÁ, Ludmila: Alois Rychlík a naklada-
telství Lípa ve Vizovicích. 11, 2003/2, s. 36.

VERNER, Roman: Kolik jmen má smrt? Tragédie
Vařákových pasek ve vzpomínkách Boženy Kr-
šákové. 16, 2006/1, s. 12.

- Valašský prales se úspěšně rozrůstá. 17,
2006/2, s. 37 – 38.

VESELSKÁ, Jiřina: Cena ministra kultury ČR za
rozvoj tradiční lidové kultury a folkloru putuje na
Valašsko. 12, 2004/1, s. 35.

- Ceny Národopisné společnosti za rok 1998. 2,
1999/1, s. 39.

- Čím je pro mne Valašsko? 10, 2003/1, s. 3.

- Josef Heja. 9, 2002/2, s. 43 – 44.

- Nečekané přívaly… (úvodník) 14, 2005/1, s. 1.

- Nositelé tradice lidových řemesel 2003. 11, 2003/
2, s. 34 – 35.

- O Valašsku na Valašsku. Nabídka nových regi-
onálních publikací. 15, 2005/2, s. 42; 20, 2008/1,
s. 40.

- Ocenění odborné práce paní Evy Urbachové.
16, 2006/1, s. 49.

- Přání paní Marii. (Marie Brandstettrová) (Naši
jubilanti) 15, 2005/2, s. 55.

- Rožnovský rodák František Bayer. (Vzpomíná-
me) 11, 2003/2, s. 38 – 40.

- Sedmdesátiny PhDr. Jaroslava Štiky, CSc. (Naši
jubilanti) 6, 2001/1, s. 47.

- Statut Valašského Slavína. 7, 2001/2, s. 38.

- Těšínsko 1957 - 2007. (Recenze) 19, 2007/2,
s. 40.

- Titul Nositel tradice za rok 2004. 13, 2004/2, s. 38.

- Valašská dědina nově. 4, 2000/1, s. 53.

- Valašské muzeum v přírodě v Rožnově p/R
v jubilejním roce. 15, 2005/2, s. 2 obálky.

- Vzpomínka na Jana Rudolfa Bečáka. (Vzpomí-
náme) 15, 2005/2, s. 47 – 48.



VALAŠSKO 1998 - 2008/1
13

VESELÝ, Lumír: Památce Josefa Sousedíka.
(Vzpomínáme) 13, 2004/2, s. 43.

VETCHÝ, Jan: Josef Eliáš, poslední růžecký kři-
vačkář? (Vzpomínáme) 17, 2006/2, s. 48 – 49.

- Vzpomínka na vypravěčku Františku Smolko-
vou. (Vzpomínáme) 20, 2008/1, s. 43.

VIDECKÝ, Ladislav: Jak naše maminka pekla
domácí černý chleba. 17, 2006/2, s. 21 – 23.

VLČEK, Bartoš: Touha po životě. 20, 2008/1, s. 2.

VOBORSKÝ, Jan: Akademický sochař Leopold
Christ. (Vzpomínáme) 15, 2005/2, s. 51 –  53.

VOLFOVÁ, Jana: Památní příběhové od roku
1232 až do běžícího. Psal Paul Badura. 9,
2002/2, s. 4 – 5.

- Popis Valachů z roku 1860. 8, 2002/1, s. 36 - 37.

- Z evangelických matrik. 6, 2001/1, s. 42.

VOLKOVÁ, Vilma: Jak si malá Hanička našla novú
mamulku. 1, 1998, s. 35.

- Pod naší střechou. 1, 1998, s. 34.

VRÁŽELOVÁ, Ludmila: „Kolik hlav, tolik rozumů –
kolik ludí, tolik názorů.“ Předvolební agitace na
Pulčinách za první republiky. 1, 1998, s. 46.

ZÁRUBA, Miroslav: Lidový léčitel v Malé Bystři-
ci. 18, 2007/1, s. 36.

ZÁRUBA, M., VIDECKÝ, L.: Havárie německé-
ho letadla v Malé Bystřici 17. prosince 1944. 17,
2006/2, s. 36.

ZÁRUBOVÁ, Veronika: Jak Verunka přebrala. 19,
2007/2, s. 48.

ZASTÁVKOVÁ, Jaroslava: Čím je pro mne Va-
lašsko? 15, 2005/2, s. 3.

ZEMEK, Oldřich: Malířovy oči (Janu Kobzáňovi).
3, 1999/2, s. 25.

ŽALMAN, Jiří, JANIŠ, M.: Vstupte do tajuplného
světa muzejních sbírek. 20, 2008/1, s. 35.

ŽÁRSKÁ, Eva: …a sedmnáct jim bylo let … aneb
zpráva o srocení studentů na schodech gymná-
zia na Vsetíně v r. 1952. 6, 2001/1, s. 32 – 34.

- Ač mrtvi, ještě mluví – Dopisy před popravou.
20, 2008/1, s. 14 - 15.

- Deník Ilsy Eichnerové. 5, 2000/2, s. 33 – 35.

- Portrét valašského podnikatele Františka Luká-
še. 18, 2007/1, s. 8 – 11.

ŽÁRSKÝ, Dan: O Valašsku na Valašsku. Nabídka
nových regionálních publikací. 8, 2002/1, s. 42.

- Můj život v Reichu. 15, 2005/2, s. 10 – 12.

- Na Púčinách jarmek býl… (fotoreportáž) 17,
2006/2, s. 2 obálky.

- O činnosti Svazu nuceně nasazených čsl. obča-
nů za 2. světové války (SNN). 15, 2005/2, s. 9.

VRLOVÁ, Vanda: Čím je pro mne Valašsko? 15,
2005/2, s. 3.

O Valašsku na Valašsku. Nabídka nových regio-
nálních publikací. 20, 2008/1, s. 39.

- Vzpomínky na Ameriku. 9, 2002/2, s. 37 – 39.

VYSLOUŽIL, Karel: Čím je pro mne Valašsko?
20, 2008/1, s. 3.

- Jde o mnoho. 7, 2001/2, s. 2.

VYŠKOVSKÁ, Jindřiška: Dopis od paní Palacho-
vé. 2, 1999/1, s. 34.

WOLFOVÁ, Jitka: Pestrost lidových názvů hub
na Valašsku. 17, 2006/2, s. 18.

- Výstava hub v zámku Kinských. 19, 2007/2, s.
18 – 19.

ZAHRADNÍKOVÁ, Marie: Čím je pro mne Valaš-
sko? 17, 2006/2, s. 3.



VALAŠSKO 1998 - 2008/1
14

- lid. výroba 11, 2003/2, s. 34 – 35; 14, 2005/1, s.
34; 15, 2005/2, s. 45; 16, 2006/1, s. 16 – 17; 17,
2006/2, s. 44 – 46; 18, 2007/1, s. 4 – 7; 19, 2007/
2, s. 41, 20, 2008/1, s. 44 - 45.

Film 5, 2000/2, s. 46; 6, 2001/1, s. 29 – 30.

Folkloristika

- folklor. slavnosti 4, 2000/1, s. 7 – 9; 5, 2000/2, s.
2 obálky; 9, 2002/2, s. 2 obálky; 13, 2004/2, s. 2
obálky.

- folklor. soubory 5, 2000/2, s. 38 – 40; 10, 2003/
1, 47 – 49, 52; 12, 2004/1, s. 40 – 41; 19,   2007/
2, s. 28 – 29.

- lid. hudba 2, 1999/1, s. 47; 4, 2000/1, s. 58 –
59; 9, 2002/2, s. 52; 10, 2003/1, s. 44; 11, 2003/
2, s. 49 – 51; 12, 2004/1, s. 44;  13, 2004/2, s. 47
– 49; 15, 2005/2, s. 39; 16, 2006 /1, s. 51; 18,
2007/1, s. 15 – 17, 43, 47; 19, 2007/2, s. 43, 45
– 47.

- lid. píseň 1, 1998, s. 6 – 11, 47; 2, 1999/1, s. 48
– 49, 52; 3, 1999/2, s. 50, 51; 4, 2000/1, s. 60; 5,
2000/2, s. 37, 51; 6, 2001/1, s. 51; 7, 2001/2, s.
52; 8, 2002/1, s. 52; 9, 2002/2, s. 46 – 47; 11,
2003/2, s. 37, 40 – 41; 13,  2004/2, s. 50 – 51;
14, 2005/1, s. 45 – 47; 18, 2007/1, s. 42 – 43, 20,
2008/1, s. 36.

- lid. tanec 4, 2000/1, s. 57; 9, 2002/2, s. 45 – 46;
15, 2005/2, s. 47; 16, 2006/1, s. 21 – 25.

- lid. slovesnost, vyprávění 1, 1998, s. 28 – 29,
33 – 35; 2, 1999/1, s. 45 – 46; 3, 1999/2, s. 45,
46; 4, 2000/1, s. 53; 5, 2000/2, s. 43, 44; 6, 2001/
1, s. 39 – 40; 7, 2001/2, s. 44; 8, 2002/1, s. 44; 9,
2002/2, s. 46 – 48; 12, 2004/1, s. 38 – 39; 13,
2004/2, s. 40 – 41; 14, 2005/1, s. 38; 15, 2005/2,
s. 59 – 60; 16, 2006/1, s. 45; 17, 2006/2, s. 42;
18, 2007/1, s. 52; 19, 2007/2, s. 4 – 7, 38, 48, 20,
2008/1, s. 36 – 38, 43.

Fotografie 1, 1998, s. 46; 8, 2002/1, s. 3 obál-
ky; 10, 2003/1, s. 22 – 23; 19, 2007/2, s. 44, 20,
2008/1, s. 45, s. 3 obálky.

- historickým objektivem 9, 2002/2, s. 29 – 31; 10,
2003/1, s. 29 – 30; 11, 2003/2, s. 32 – 33; 12,
2004/1, s. 31 – 32; 13, 2004/2, s. 11 – 12; 14,
2005/1, s. 28 – 30; 15, 2005/2, s. 18 – 19; 16,
2006/1, s. 38 – 40; 17, 2006/2, s. 32 – 34; 18,
2007/1, s. 30 – 31; 19, 2007/2, s. 30 – 32; 20,
2008/1, s. 25 – 26, 27 - 28.

Galerie 10, 2003/l, s. 37; 17, 2006/2, s. 26.

Genealogie 6, 2001/1, s. 14 – 17, 46 – 47.

Geologie 8, 2002/1, s. 36; 11, 2003/2, s. 35 - 36.

Gobelíny 1, 1998, s. 24 – 25, s. 4 obálky; 13,
2004/2, s. 30 – 31; 16, 2006/1, s. 30 – 31.

Historie

- historici 7, 2001/2, s. 15 – 17; 8, 2002/1, s. 46;
9, 2002/2, s. 42.

- historie do r. 1914  1, 1998, s. 12 – 13; 3, 1999/
2, s. 17 – 22, 30; 4, 2000/1, s. 39; 5, 2000/2, s. 12
– 15, 30 – 32; 6, 2001/1, s. 6 – 8, 12 – 13, 42; 7,
2001/2, s. 4 – 6, 13 – 14; 8, 2002/1, s. 36 – 37; 9,
2002/2, s. 4 obálky; 13, 2004/2, s. 5 – 8; 14,

2005/1, s. 31 – 32; 16, 2006/1, s. 4 – 10; 17,
2006/2, s. 35; 20, 2008/1, s. 29 – 34, 35.

- 1. světová válka 8, 2002/1, s. 39; 11, 2003/2, s.
11 – 14; 13, 2004/2, s. 9 – 17.

- 1. republika 8, 2002/1, s. 18 – 19; 11, 2003/2, s.
14 – 16; 20, 2008/1, s. 34, 20, 2008/1, s. 36 - 38.

- 2. světová válka 4, 2000/1, s. 40 – 41; 5, 2000/
2, s. 33 – 35; 8, 2002/1, s. 45 – 46, 49; 13, 2004/
2, s. 36 – 37, 41 – 43, 45; 14, 2005/1, s. 4 – 10,
s. 4 obálky; 15, 2005/2, s. 4 – 12; 16, 2006/1, s.
12, 46, 50; 17, 2006/2, s. 12 – 15, 36; 18, 2007/
1, s. 12 – 14, 45; 20, 2008/1, s. 14 -15.

- historie po r. 1945 4, 2000/1, s. 41 – 43; 16,
2006/1, s. 13 – 15; 20, 2008/1, s. 14 -15.

- rok 1968  1, 1998, s. 20 – 23; 2, 1999/1, s. 33 –
34; 3, 1999/2, s. 40; 11, 2003/2, s. 32 – 33.

Hřbitovy 1,1998, s. 18 – 19; 7, 2001/2, s. 2
obálky, 38; 17, 2006/2, s. 19 – 20.

Hudba 14, 2005/1, s. 43 – 44; 15, 2005/2, s. 39
– 40; 18, 2007/1, s. 47.

Knihovny 8, 2002/1, s. 40.

Kroniky 3, 1999/2, s. 12 – 13; 6, 2001/1, s. 38 –
39; 7, 2001/2, s. 44 – 45; 8, 2002/1, s. 31 – 33; 9,
2002/2, s. 4 – 5; 13, 2004/2, s. 4.

Kultura 4, 2000/1, s. 31 – 36; 8, 2002/1, s. 16 –
18; 13, 2004/2, s. 36; 16, 2006/1, s. 15 – 16.

- udělení cen 10, 2003/1, s. 37; 11, 2003/2, s. 34
– 35; 12, 2004/1, s. 35; 15, 2005/2, s. 45; 16,
2006/1, s. 48 – 49; 17, 2006/2, s. 45 – 47; 18,
2007/1, s. 43; 19, 2007/2, s. 41.

- výstavy 1, 1998, s. 46; 3, 1999/2, s. 30; 4,
2000/1, s. 35 – 36; 10, 2003/1, s. 22 – 23.

Lázeňství 15, 2005/2, s. 12 – 13.

Lesnictví 4, 2000/1, s. 51 - 52; 5, 2000/2, s. 18 - 19;
6, 2001/1, s. 19 - 21, 46 - 47; 18, 2007/1, s. 48 - 49.

Literatura

- básníci 1, 1998 – 20, 2008/1, s. 2; 2, 1999/1, s.
30 – 32; 5, 2000/2, s. 42; 8, 2002/1, s. 47; 11,
2003/2, s. 41 – 42; 14, 2005/1, s. 40 – 41; 16,
2006/1, s. 46 – 47; 18, 2007/1, s. 46 - 47; 19,
2007/2, s. 42; 20, 2008/1, 5 – 7, 46 - 47.

- literární historie 7, 2001/2, s. 47 – 48; 12, 2004/
1, s. 45; 15, 2005/2, s. 56 – 58.

- spisovatelé 5, 2000/2, s. 41, 43, 49 – 50; 6,
2001/1, s. 44 – 47; 9, 2002/2, s. 42 – 43; 10,
2003/1, s. 46 – 47; 11, 2003/2,s. 41; 12, 2004/1,
s. 39; 13, 2004/2, s. 46; 14, 2005/1, s. 34 – 36,
42 – 44; 15, 2005/2, s. 49 – 51, 54; 17, 2006/2, s.
51; 18, 2007/1, s. 44 – 45; 19, 2007/2, s. 42, 20,
2008/1, s. 41 - 42.

- staré tisky 4, 2000/1, s. 55; 5, 2000/2, s. 4 obál-
ky, 4 – 5; 6, 2001/1, s. 4 – 6;  7, 2001/2, s. 9 -  10;
9, 2002/2, s. 5 – 7; 17, 2006/2, s. 4 obálky.

Literatura regionální

- časopisy 1, 1998, s. 3, 40 – 42; 3, 1999/2, s. 52;
8, 2002/1, s. 39; 16, 2006/1, s. 47 – 48; 19, 2007/
2, s. 40.

TEMATICKÝ REJSTŘ ÍK

Archeologie 18, 2007/1, s. 37; 20, 2008/1, s. 29.

Architektura 3, 1999/2, s. 14 – 16; 6, 2001/1, s.
41; 7, 2001/2, s. 45; 8, 2002/1, s. 14 – 16; 9,
2002/2, s. 12 – 14; 10, 2003/1, s. 5 – 7.

Archivy 8, 2002/1, s. 38 – 39.

Astronomie 2, 1999/1, s. 40; 4, 2000/1, s. 54; 5,
2000/2, s. 47; 18, 2007/1, s. 35 – 36.

Botanika 1, 1998, s. 28 – 29; 2, 1999/1, s. 22 –
24, 41; 3, 1999/2, s. 34 – 37; 4, 2000/1, s. 47 –
50, 54; 5, 2000/2, s. 45; 7, 2001/2, s. 35; 8, 2002/
1, s. 35, 45; 9, 2002/2, s. 20 – 24, 36 – 37; 13,
2004/2, s. 38; 14, 2005/1, s. 17 – 18; 15, 2005/2,
s. 24 – 25, s. 4 obálky; 16, 2006/1, s. 32   – 34,
42; 17, 2006/2, s. 18, 37 – 38; 19, 2007/2, s. 18
– 19; 20, 2008/1, s. 16 - 19.

Cestovatelé 7, 2001/2, s. 37; 10, 2003/1, s. 45;
17, 2006/2, s. 30 – 31.

Cestovní ruch 1, 1998, s. 48; 2, 1999/1, s. 50 –
51.

Čím je pro mne Valašsko? (anketa 76 osob-
ností) 1, 1998 – 20, 2008/1, s. 2 – 3, 4.

Dialektologie 6, 2001/1, s. 43 – 44; 8, 2002/1,
s. 52; 9, 2002/2, s. 52; 16, 2006/1, s. 52; 17,
2006/2, s. 40 – 41; 18, 2007/1, s. 39 – 40; 19,
2007/2, s. 36 – 37.

Divadlo 5, 2002/2, s. 42, s. 2 obálky; 10, 2003/
1, s. 45 – 46.

Doprava 1, 1998, s. 45; 6, 2001/1, s. 31 – 32; 7,
2001/2, s. 29 – 30, 41; 8, 2002/1, s. 8 – 11; 9,
2002/2, s. 15 – 18.

Etnografie, etnografové 1, 1998, s. 33; 2,
1999/1, s. 39; 3, 1999/2, s. 47 – 50; 6, 2001/1 s.
47 – 51; 8, 2002/1, s. 48; 12, 2004/1, s. 35, 45 –
47; 15, 2005/2, s. 32 – 34, 46, 55; 16, 2006/1, s.
18 – 20, 48 – 49; 17, 2006/2, s. 7 – 9; 18, 2007/
1, s. 18 – 19, 30 – 31, 50 – 51; 19, 2007/2, s. 44
– 45.

- lid. kroj 5, 2000/2, s. 10 – 11; 7, 2001/2, s. 4
obálky; 19, 2007/2, s. 34.

- lid. léčení 16, 2006/1, s. 42; 18, 2007/1, s. 36,
42; 19, 2007/2, s. 10 – 11; 20, 2008/1, s. 16 - 19.

- lid. obyčeje 1, 1998, s. 2 obálky; 2, 1999/1, s.
14 – 16; 3, 1999/2, s. 2 obálky; 4, 2000/1, s. 4 –
6; 8, 2002/1. s. 2 obálky; 11, 2003/2, s. 52; 16,
2006/1, s. 42; 17, 2006/2, s. 4 – 7; 18, 2007/1, s.
38, 52; 19, 2007/2, s. 2 obálky.

- lid. stavby 2, 1999/1, s. 19 – 21; 4, 2000/1, s. 2
obálky; 5, 2000/2, s. 44; 6, 2001/1, s. 34 – 36; 9,
2002/2, s. 41 – 42; 12, 2004/1, s. 35.

- lid. strava 7, 2001/2, s. 21 – 22, 52; 11, 2003/2,
s. 2 obálky, 4 – 7; 16, 2006/1, s. 43; 17, 2006/2,
s. 21 – 23, 32 – 34.

- lid. umění 3, 1999/2, s. 4 obálky; 4, 2000/1, s.
57; 5, 2000/2, s. 6 – 9; 9, 2002/2, s. 43 – 44; 10,
2003/1, s. 37, 45; 12, 2004/1, s. 36, 43 – 44; 17,
2006/2, s. 49 – 51.



VALAŠSKO 1998 - 2008/1
15

- O Valašsku na Valašsku – nové regionální pub-
likace 1, 1998, s. 2, 43; 2, 1999/1, s. 38; 3, 1999/
2, s. 39; 4, 2000/1, s. 56; 6, 2001/1, s. 43; 7,
2001/2, s. 42; 8, 2002/1, s. 41 – 43; 9, 2002/2, s.
39 – 40, 48; 10, 2003/1, s, 40; 11, 2003/2, s. 37
– 38; 13, 2004/2, s. 39 – 40; 14, 2005/1, s. 36 –
37; 15, 2005/2, s. 41 – 44; 16, 2006/1, s. 45; 17,
2006/2, s. 44 – 45; 18, 2007/1, s. 41; 19, 2007/2,
s. 39 – 40, 20, 2008/1, s. 39 - 40.

- Valašsko, vlastivědná revue 1, 1998, s. 2; tiráž
1, 1998 – 20, 2008/1, s. 1; úvodníky 1, 1998 –
20, 2008/1, s. 1; báseň 1, 1998 – 20, 2008/1, s.
2; z redakční pošty 5, 2000/2, s. 47; 6, 2001/1, s.
42; 8, 2002/1, s. 40.

Mapy 8, 2002/1, s. 4 – 7.

Meteorologie 16, 2006/1, s. 41.

Muzea

- jiná muzea 1, 1998, s. 45; 3, 1999/2, s. 42 – 43;
7, 2001/2, s. 39; 17, 2006/2, s. 47; 19, 2007/2, s.
33; 20, 2008/1, s. 35, 20, 2008/1, s. 43 - 44.

- Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně 2, 1999/
1, s. 42; 6, 2001/1, s. 29 – 30; 7, 2001/2, s. 20;
15, 2005/2, s. 32 – 34; 18, 2007 /1, s. 2 obálky,
32 – 33; 19, 2007/2, s. 34.

- Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně

- akce 2, 1999/1, s. 43; 3, 1999/2, s. 38; 4, 2000/1,
s. 54; 6, 2001/1, s. 40 – 41; 7, 2001/2, s. 36; 10,
2003/1, s. 31 – 33; 12, 2004/1, s. 48; 13, 2004/2,
s. 52; 14, 2005/1, s. 27; 18, 2007/1, s. 38.

- fotoarchiv 9, 2002/2 – 20, 2008/1.

- historie 12, 2004/1, s. 28 – 30.

- pracovníci 3, 1999/2, s. 49 – 50; 7, 2001/2, s.
48 – 49, 8, 2002/1, s. 50 – 51; 16, 2006/1, s. 49,
53; 19, 2007/2, s. 30 – 32.

- sbírky 1, 1998 – 20, 2008/1, s. 4 obálky; 2,
1999/1, s. 39; 3, 1999/2, s. 38; 4, 2000/1, s. 55;
5, 2000/2, s. 52; 9, 2002/2, s. 5 – 7, 37; 11, 2003/
2, s. 43 – 45; 12, 2004/1, s. 4 – 7; 13, 2004/2, s.
32 – 35, 20, 2008/1, s. 29 - 34.

- výstavy 1, 1998, s. 36 – 37; 3, 1999/2, s. 38; 4,
2000/1, s. 51 – 52; 6, 2001/1, s. 36, 41; 9, 2002/
2, s. 34 – 35; 11, 2003/2, s. 30 – 31; 12, 2004/1,
s. 2 obálky, 27, 48; 14, 2005/1, s. 33 – 34; 15,
2005/2, s. 34 – 35; 17, 2006/2, s. 30 – 31; 19,
2007/2, s. 18 – 19, 33.

- památníky 2, 1999/1, s. 2 obálky; 4, 2000/1, s. 2
obálky.

- Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod
Radhoštěm 4, 2000/1, s. 53; 7, 2001/2, s. 2 obál-
ky; 15, 2005/2, s. 2 obálky, 47 – 48.

Náboženské poměry  6, 2001/1, s. 6 – 8, 42; 7,
2001/2, s. 4 – 6; 14, 2005/1, s. 31 – 32.

- kněží 7, 2001/2 , s. 7 – 8; 8, 2002/1, s. 45 – 46;
9, 2002/2, s. 5 – 7; 12, 2004/1, s. 39; 13, 2004/2,

s. 36; 16, 2006/1, s. 11; 18, 2007/1, s. 44, 20,
2008/1, s. 35.

- poutní místa 1, 1998, dvojlist; 6, 2001/1, s. 9 –
11; 8, 2002/1, s. 14 – 16; 9, 2002/2, s. 12 – 14;
10, 2003/1, s. 5 – 7; 14, 2005/1, s. 11 – 12.

Ochrana přírody 1, 1998, s. 26 – 27; 11, 2003/
2. s. 18 – 23; 12, 2004/1, s. 17 – 21.

Paleontologie 1, 1998, s. 30 – 32; 5, 2000/2, s.
16 – 17; 13, 2004/2, s. 4 obálky; 19, 2007/2, s.
34 – 35.

Parky 5, 2000/2, s. 45; 6, 2001/1, s. 2 obálky, 41;
10, 2003/1, s. 2 obálky, 29 – 30.

Podniky, podnikatelé 2, 1999/1, s. 11 – 13; 6,
2001/1, s. 37; 10, 2003/1, s. 19 – 20; 11, 2003/2,
s. 36; 15, 2005/2, s. 14 – 15; 16, 2006/1, s. 53;
18, 2007/1, s. 8 – 11; 20, 2008/1, s. 11 - 13.

Politika 1, 1998, s. 46; 8, 2002/1, s. 18 – 19; 12,
2004/1, s. 1.

Průmysl 7, 2001/2, s. 41; 13, 2004/2, s. 43; 20,
2008/1, s. 11 - 13.

- nábytkářský 1, 1998, s. 14 – 17; 3, 1999/2, s.
41; 8, 2002/1, s. 4 obálky, 29 – 31; 12, 2004/1, s.
8 – 10; 19, 2007/2, s. 33.

Příroda 8, 2002/1, s. 20 – 21; 9, 2002/2, s. 18 –
22; 13, 2004/2, s. 21 – 23, 32 – 35; 18, 2007/1, s.
20 – 23.

Rozhlas 3, 1999/2, s. 31 – 32.

Řemesla 2, 1999/1, s. 17 – 18; 3, 1999/2, s. 7 –
12, 32 – 33; 7, 2001/2, s. 18 – 19, 49 – 51; 8,
2002/1, s. 12 – 13; 9, 2002/2, s. 8 – 11, 14 – 15;
10, 2003/1, s. 38 – 39; 11, 2003/2, s. 7 – 11, 34 –
35; 13, 2004/2, s. 4, 38; 14, 2005/1, s. 13 – 15;
16, 2006/1, s. 44; 17, 2006/2, s. 46 – 47; 19,
2007/2, s. 7 – 9; 20, 2008/1, s. 8 - 10.

Sběratelství 1, 1998, s. 38 – 39; 2, 1999/1, s.
35 – 37; 14, 2005/1, s. 39; 15, 2005/2, s. 36 – 37,
53; 17, 2006/2, s. 24 – 25, 27 – 29.

Sklářství 4, 2000/1, s. 18 – 30; 9, 2002/2, s. 3
obálky, 34 – 35; 10, 2003/1, s. 14 – 18; 12, 2004/
1, s. 14 – 16; 13, 2004/2, s. 30 – 31.

Spolky 2, 1999/1, s. 6 – 10; 4, 2000/1, s. 43 –
47; 13, 2004/2, s. 41; 14, 2005/1, s. 39 – 40; 15,
2005/2, s. 16 – 17; 18, 2007/1, s. 32 – 34; 19,
2007/2, s. 4 obálky.

Sport 6, 2001/1, s. 18; 7, 2001/2, s. 47; 15,
2005/2, s. 18 – 19.

Stavby 9, 2002/2, s. 29 – 31; 18, 2007/1, s. 8 - 11.

Školství, učitelé 3, 1999/2, s. 23 – 24; 4, 2000/
1, s. 23 – 24; 6, 2001/1, s. 32 – 34; 7, 2001/2, s.
10 – 12, 44; 9, 2002/2, s. 32 – 34; 10, 2003/1, s.
21, 42 – 43, 49 – 51; 11, 2003/2, s. 48 – 49; 12,
2004/1, s. 40; 13, 2004/2, s. 46; 17, 2006/2, s. 10
– 11, 38 – 39; 19, 2007/2, s. 7 – 9, 20, 2008/1, s.
3 obálky.

Trhy 12, 2004/1, s. 10 – 13; 14, 2005/1, s. 15 –
16; 17, 2006/2, s. 2 obálky; 19, 2007/2, s. 2 obál-
ky.

Turistika 13, 2004/2, s. 18 – 20; 16, 2006/1, s.
38 – 40.

Vlastivěda, vlast. pracovníci 3, 1999/2, s. 32;
5, 2000/2, s. 36; 9, 2002/2, s. 49 – 51; 11, 2003/
2, s. 38 – 40, 46 – 48; 14, 2005/1, s. 48; 15,
2005/2, s. 53; 16, 2006/1, s. 49 – 50, 54 – 56; 20,
2008/1, s. 5 – 7, s. 43 - 44.

Výtvarné umění

- akce 2, 1999/1, s. 38, 44; 5, 2000/2, s. 44; 7,
2001/2, s. 40; 14, 2005/1, s. 2 obálky; 19, 2007/
2, s. 20 – 21.

- historie umění 2, 1999/1, s. 4 – 5; 3, 1999/2, s.
4 – 6; 8, 2002/1, s. 48 – 49; 18, 2007/1, s. 48.

- malíři 1, 1998, s. 3 obálky; 2, 1999/1, s. 3 obál-
ky, 25 – 29; 3, 1999/2, s. 3 obálky, 25 – 29; 4,
2000/1, s. 36 – 38; 5, 2000/2, s. 24 – 29; 6, 2001/
1, s. 3 obálky, 22 – 28; 7, 2001/2, s. 23 – 28; 8,
2002/1, s. 24 – 28; 9, 2002/2, s. 24 – 28, 35 – 36;
10, 2003/1, s. 24 – 28, 43;  11, 2003/2, s. 24 – 31,
42 – 45; 12, 2004/1, s. 22 – 26, 37; 13, 2004/2, s.
24 – 29; 14, 2005/1, s. 22 – 26; 15, 2005/2, s. 26
– 31; 16, 2006/1, s. 3 obálky, 26 – 29; 17, 2006/
2, s. 3 obálky, 26 – 29; 18, 2007/1, s. 3 obálky, 24
– 29; 19, 2007/2, s. 20 – 27, 41 – 42; 20, 2008/1,
s. 20 – 24.

- sbírky 10, 2003/1, s. 10 – 13; 17, 2006/2, s. 24
– 25, 27 – 29.

- sochaři 1, 1998 příloha, 36 – 37; 5, 2000/2, s.
48 – 49; 7, 2001/2, s. 3 obálky, 40, 46 – 47;  10,
2003/1, s. 3 obálky, 12, 2004/1, s. 3 obálky; 14,
2005/1, s. 3 obálky, 43; 15, 2005/2, s. 3 obálky,
51 – 53; 16, 2006/1, s. 43 – 44.

- umělci ostatní 20, 2008/1, s. 3 obálky.

Zámky

- Lešná 6, 2001/1, s. 12 – 13.

- Val. Meziříčí (Kinských)12, 2004/1, s. 34.

- Vsetín 11, 2003/2, s. 34; 15, 2005/2, s. 38; 19,
2007/2, s. 34 – 35.

Zdravotnictví 17, 2006/2, s. 52 - 54.

Zemědělství 10, 2003/1, s. 34 – 35.

Zoologie 2, 1999/1, s. 39, 41; 3, 1999/2, s. 37;
4, 2000/1, s. 50; 5, 2000/2, s. 20 – 23, 46; 7,
2001/2, s. 31 – 36; 10, 2003/1, s. 36, 37; 11,
2003/2, s. 38; 12, 2004/1, s. 34 – 35; 14, 2005/1,
s. 19 – 21, 33; 16, 2006/1, s. 2 obálky, 35 – 37;
17, 2006/2, s. 16 – 17; 18, 2007/1, s. 4 obálky, 20
– 23; 19, 2007/2, s. 12 – 17.

Životní styl 1, 1998, s. 44; 5, 2000/2, s. 20 – 23;
6, 2001/1, s. 42; 9, 2002/2, s. 37 – 39; 10, 2003/
1, s. 8 – 9; 18, 2007/1, s. 18 – 19; 19, 2007/2, s.
4 – 7.



VALAŠSKO 1998 - 2008/1
16

CEPEK, Alois (Na besedě) 2, 1999/1, s. 45 - 46;
(Vzpomínáme) 12, 2004/1, s. 40 - 41.

CIGLER, Václav 9, 2002/2, s. 3.

ČERNOTA, Lubomír 17, 2006/2, s. 30 – 31.

ČÍP, Pavel (Naši jubilanti) 13, 2004/2, s. 47 - 49.

ČUBA, Bedřich (Vzpomínáme) 18, 2007/1, s. 47.

ČUNEK, Jiří 3, 1999/2, s. 3.

DADÁK, Arnošt 6, 2001/1, s. 14 – 17; 15, 2005/2,
s. 14 – 15.

DADÁK, Břetislav 10, 2003/1, s. 4; (Naši jubilan-
ti) 16, 2006/1, s. 53.

DADÁK, František Břetislav 6, 2001/1, s. 17.

DADÁK, Jiří 6, 2001/1, s. 17; (Naši jubilanti) 7,
2001/2, s. 47; 15, 2005/2, s. 14 - 15.

DADÁKOVÁ, Božena 6, 2001/1, s. 27 - 28.

DĚCKÁ, Růžena (Gratulujeme) 18, 2007/1, s.
43; (rozhovor) 19, 2007/2, s. 45 – 47.

DEMEL, František (Vzpomínáme) 13, 2004/2, s.
41 – 43.

DEMEL, Jiří 10, 2003/1, s. 3; (Naši jubilanti) 11,
2003/2, s. 46 – 48; (Vzpomínáme) 16, 2006/1, s.
49 – 50; 17, 2006/2, s. 24 – 25.

DOČKALOVÁ, Zdena 17, 2006/2, s. 3.

DOLEČEK, Josef 4, 2000/1, s. 52 – 54.

DORAZIL, Josef 8, 2002/1, s. 16 - 18.

DOSTÁL, Robert (rozhovor) 17, 2006/2, s. 52 -
54.

DRÁPALA, Vladimír 20, 2008/1, s. 14 - 15.

DRDA, Pavel 10, 2003/1, s. 3 obálky.

DUDA, Jindřich (Vzpomínáme) 13, 2004/2, s. 44.

DUŠA Ferdiš (Ferdinand) 20, 2008/1, s. 20 - 24.

DVOŘÁKOVÁ – BARUCHOVÁ, Drahomíra  9,
2002/2, s. 3; (Naši jubilanti) 13, 2004/2, s. 47.

EBNER - ESCHENBACH, Marie 6, 2001/1, s.
12 - 13.

EICHNER, Ervín 20, 2008/1, s. 3.

EICHNEROVÁ, Ilsa 5, 2000/2, s. 33 - 35.

ELIÁŠ, Josef (Vzpomínáme) 17, 2006/2, s. 48 - 49.

FIALOVÁ, Vlasta  1,1998, s. 3; (Vzpomínáme) 8,
2002/1, s. 46.

FIŠER, Zdeněk 10, 2003/1, s. 3 - 4.

FRYDRYCH, Jaroslav 9, 2002/2, s. 24 – 28.

GAJDOŠ, Josef 6, 2001/1, s. 38 - 39.

GALLAŠ, Josef  Heřman Agapit 4, 2000/1, s.
10 - 12.

GAVLOVIČ, Hugolín 6, 2001/1, s. 4 - 6.

GEISELBERGER, Siegmar 10, 2003/1, s. 14 - 18.

GOGELA, František 15, 2005/2, s. 4 obálky.

HAAS, Jiří 13, 2004/2, s. 3.

HAJNÝ, Zdeněk 1, 1998, s. 5; 13, 2004/2, s. 28
– 29; (V ateliéru) 17, 2006/2, s. 3 obálky.

HALOVÁ, Svatava (Vzpomínáme) 4, 2000/1, s.
57.

HANIBAL, Jiří 1, 1998, s. 38 - 39.

HANZELKA, Jiří 10, 2003/1, s. 45.

HAPKA, Josef 8, 2002/1, s. 22 - 28.

HARABIŠ, Tomáš 17, 2006/2, s. 3.

HARTINGER, Jiljí (V ateliéru) 4, 2000/1, s. 3 obál-
ky.

HARTINGER, Zdeněk 20, 2008/1, s. 45.

HEJA, Josef (Vzpomínáme) 9, 2002/2, s. 43 – 44.

HLAVICA, František 4, 2000/1, s. 36 – 38.

HOFMAN, Karel 2, 1999/1, s. 25 – 28; 5, 2000/2,
s. 44; 19, 2007/2, s. 20 - 21.

HOFMANOVÁ, Drahomíra 18, 2007/1, s. 3.

HOLÝ, Luboš 14, 2005/1, s. 3.

HORNÍČEK, Miroslav 1, 1998, s. 4.

HRADIL, Ferdinand (Vzpomínáme) 14, 2005/1,
s. 39.

HRNČÁREK, Jan (V ateliéru) 11, 2003/2, s. 3
obálky.

HRUŠKA, Josef (Gratulujeme) 17, 2006/2, s. 47.

HUDEC, Jan 7, 2001/2, s. 3.

HÝŽOVÁ, Jaroslava 14, 2005/1, s. 22 – 26.

CHOVANEČKOVÁ, Marie (Vzpomínáme) 11,
2003/2, s. 41 – 42.

CHRIST, Leopold (Vzpomínáme) 15, 2005/2, s.
51 – 53.

CHROBÁK, Jakub 9, 2002/2, s. 2.

CHUMCHALOVÁ, Magdalena 12, 2004/1, s.37.

INGRIŠ, Eduard 7, 2001/2, s. 37.

JABŮRKOVÁ, Hana 10, 2003/1, s. 4.

JAHN, Metoděj 15, 2005/2, s. 2; (Vzpomínáme)
15, 2005/2, s. 49 - 51.

JAKEŠ, Ivan (V ateliéru) 12, 2004/1, s. 3 obálky.

JAKEŠ, Karel 3, 1999/2, s. 32 – 33.

JANÁČEK, Leoš 13, 2004/2, s. 37.

JANOŠÍK, Antonín 20, 2008/1, s. 14 - 15.

JANOUŠEK, Jindřich (rozhovor) 16, 2006/1, s.
54 – 55.

JAROŇKOVÉ, Alois a Bohumír 4, 2000/1, s. 31 - 36.

JASNÝ, Vojtěch 18, 2007/1, s. 2 – 3.

JELÍNKOVÁ, Zdenka (Naši jubilanti) 4, 2000/1,
s. 57; ( Vzpomínáme) 15, 2005/2, s. 47.

JIRKO, Miloš (Vzpomínáme) 14, 2005/1, s. 2, s.
40 - 41.

PERSONÁLNÍ  REJSTŘ ÍK

ADAMEC, František 20, 2008/1, s. 36 – 38.

ADÁMEK, Miroslav (V ateliéru) 3, 1999/2, s. 3
obálky; (Vzpomínáme) 8, 2002/1, s. 47 - 48.

AMBRŮZ, Alois 20, 2008/1, s. 3.

BADURA, Paul 9, 2002/2, s. 4 - 5.

BALEJKA, Ludvík (Naši jubilanti) 8, 2002/1, s.
49.

BAROVIER, Jacopo (rozhovor) 4, 2000/1, s. 27
- 29.

BÁRTEK, Adolf  8, 2002/1, s. 31 - 33.

BÁRTEK, Mojmír 9, 2002/2, s. 3.

BARTOŠ, Břetislav 11, 2003/2, s. 16 – 18.

BARTOŠ, František (Vzpomínáme) 16, 2006/1,
s. 52; 18, 2007/1, s. 42 - 43.

BARUCH, Josef 6, 2001/1, s. 22 - 26.

BARVIČ, František 2, 1999/1, s. 6 – 10.

BAŤA, Jan Antonín 19, 2007/2, s. 39; 20, 2008/1,
s. 11 - 13.

BAŤA, Tomáš J. 4, 2000/1, s. 3.

BATRLA, Bedřich 9, 2002/2, s. 47 – 48.

BAUER, František 16, 2006/1, s. 11.

BAYER, František (Vzpomínáme) 11, 2003/2, s.
38 - 40.

BEČÁK, Jan Rudolf (Vzpomínáme) 15, 2005/2,
s. 47 – 48.

BĚLUNEK, Alois (Vzpomínáme) 7, 2001/2, s. 44
– 45.

BENEŠ, Šárka Š. 11, 2003/2, s. 3.

BOBČÍK, Jan 5, 2000/2, s. 3.

BORIA, Miloš 11, 2003/2, s. 24 – 29.

BOROVIČKA, Milan (V ateliéru) 8, 2002/1, s. 3
obálky.

BRABEC, Lubomír 10, 2003/1, s. 3; (Vzpomíná-
me) 11, 2003/2, s. 38.

BRADBROOKOVÁ – NEČASOVÁ, Bohuslava 11,
2003/2, s. 2 – 3.

BRANDSTETTROVÁ, Marie 14, 2005/1, s. 3;
(Naši jubilanti) 15, 2005/2, s. 55.

BRODSKÝ, Vlastimil 5, 2000/2, s. 3; (Naši jubi-
lanti) 5, 2000/2, s. 42.

BROŽ, Josef 13, 2004/2, s. 24 – 27.

BUBELA, Jan 4, 2000/1, s. 54.

BUBÍLKOVÁ, Anežka 20, 2008/1, s. 42.

BUZEK, Ladislav 18, 2007/1, s. 30 – 31; (rozho-
vor) 18, 2007/1, s. 50 – 51.

BYSTŘICKÝ – DRDA, Metoděj Karel (Vzpomí-
náme) 18, 2007/1, s. 44 – 45.



VALAŠSKO 1998 - 2008/1
17

JURÁŇ, Jaroslav 14, 2005/1, s. 6 - 7.

JURČÁK, Vladislav (rozhovor) 9, 2002/2, s. 49 –
51; 16, 2006/1, s. 56; 19, 2007/2, s. 3.

JUŘICOVÁ, Jana 10, 2003/1, s. 37.

KADERKA, Antonín (Naši jubilanti) 11, 2003/2, s.
48 – 49.

KALANDRA, Záviš (Vzpomínáme) 9, 2002/2, s.
42.

KANALOŠ, Štefan 13, 2004/2, s. 38.

KARAFIÁT, Jan (Vzpomínáme) 12, 2004/1, s. 39.

KARAS, Josef František (Vzpomínáme) 6, 2001/
1, s. 44 – 45.

KAŠPAR, Zdeněk (rozhovor) 4, 2000/1, s. 58 –
59; (Vzpomínáme) 10, 2003/1, s. 44; 15, 2005/2,
s. 47; (Vzpomínáme) 16, 2006/1, s. 51; (Vzpomí-
náme) 19, 2007/2, s. 43.

KAŠPAŘÍK, Vít 14, 2005/1, s. 34.

KAZMÍŘ, Silvestr 6, 2001/1, s. 43 – 44.

KINSKY, Christian 6, 2001/1, s. 3.

KITZBERGER, Igor (V ateliéru) 7, 2001/2, s. 3
obálky.

KLÍMA, Luděk 2, 1999/1, s. 3.

KLÍMEK, Ludvík 19, 2007/2, s. 22 – 25.

KNĚZEK, Libor (Naši jubilanti) 12, 2004/1, s. 45.

KOBZÁŇ, Jan  3, 1999/2, s. 25 – 29.

KOHN, Jakob a Josef 1, 1998, s. 14 – 17; 3,
1999/2, s. 41; 12, 2004/1, s. 8 – 10.

KOLÁČEK, Jan 13, 2004/2, s. 3.

KOLAŘÍK, Ivan (Vzpomínáme) 18, 2007/1, s. 45.

KONVIČKA, František (Vzpomínáme) 14, 2005/
1, s. 39 - 40.

KOPČAN, Josef 11, 2003/2, s. 34 – 35.

KOTRBA, Marius (rozhovor) 14, 2005/1, s. 3
obálky.

KOTRLA, Pavel 11, 2003/2, s. 2.

KOUKAL, Vítězslav 8, 2002/1, s. 3.

KOVÁŘ, Jan František (V ateliéru) 1, 1998, s. 3
obálky.

KOZDERKA, Jiří (Naši jubilanti) 14, 2005/1, s. 43
– 44.

KRAICZ, Jan Bohuslav 8, 2002/1, s. 18 – 19; 11,
2003/2, s. 14 – 16.

KRÁLÍK, Jaroslav Jan 1, 1998, s. 4 – 5; 2, 1999/
1, s. 29; 12, 2004/1, s. 22 - 26.

KRAMOLIŠ, Josef Lucian Ondřej 19, 2007/2, s.
4 – 7.

KRATOCHVÍL, Robert 15, 2005/2, s. 36 – 37.

KREMEL, Josef 10, 2003/1, s. 19 – 20.

KRIST, Vladimír (Vzpomínáme) 8, 2002/1, s. 45.

KRŠÁKOVÁ, Božena 16, 2006/1, s. 12.

KŘENEK, Petr (Vzpomínáme) 11, 2003/2, s. 41.

KŘIČKA, Petr 18, 2007/1, s. 2.

KUBÁŇ, Metoděj (Vzpomínáme) 8, 2002/1, s. 45
- 46.

KULIČENKOVÁ, Sylva 13, 2004/2, s. 3.

KULIŠŤÁK, Miloš 3, 1999/2, s. 32.

KULKA – SCHÖN, Erich 4, 2000/1, s. 41 – 43.

KUNZ, Ludvík (Vzpomínáme) 15, 2005/2, s. 46.

KURT, Maxmilián 3, 1999/2, s. 2; (Vzpomínáme)
19, 2007/2, s. 42.

KUTINOVÁ, Amálie 14, 2005/1, s. 34 – 36.

KUTZER, Jan 7, 2001/2, s. 44.

LANGER, Jiří 15, 2005/2, s. 2 – 3.

LANGER, Karel (Vzpomínáme) 1, 1998, s. 33;
(Vzpomínáme) 11, 2003/2, s. 42 – 45.

LANGER, Miroslav (rozhovor) 8, 2002/1, s. 50 –
51; 19, 2007/2, s. 30 - 32.

LAŽA, Josef 3, 1999/2, s. 50; (rozhovor) 14, 2005/
1, s. 45 – 47.

LIEBSCHER, Adolf 18, 2007/1, s. 29.

LONDIN, Rudolf 9, 2002/2, s. 45 – 46.

LOPRAIS, Karel 7, 2001/2, s. 3.

LUKÁŠ, František 18, 2007/1, s. 8 – 11.

MACEČEK, Josef 20, 2008/1, s. 44 – 45.

MACÍK, Milan 14, 2005/1, s. 28 – 30.

MACHALA, Miroslav (rozhovor) 5, 2000/2, s. 48
– 49; (V ateliéru) 15, 2005/2, s. 3 obálky.

MACHALOVÁ – JANOŠÍKOVÁ, Marianna 17,
2006/2, s. 2.

MAJER, Luděk (V ateliéru) 5, 2000/2, s. 3 obál-
ky; (Naši jubilanti) 15, 2005/2, s. 54.

MALÉŘ, Josef 20, 2008/1, s. 43 – 44.

MALÉŘOVÁ, Zuzana 7, 2001/2, s. 3.

MALINA, Jiří (Vzpomínáme) 17, 2006/2, s. 49 - 51.

MALIVA, Josef 18, 2007/1, s. 3.

MASARYK, Tomáš G. 4, 2000/1, s. 36 - 39; 7,
2001/2, s. 13 – 14; 11, 2003/2, s. 11 – 14; 20,
2008/1, s. 34.

MASARYKOVÁ, Charlotta 5, 2000/2, s. 30 – 32.

MAŠATA, Radko (Vzpomínáme) 10, 2003/1, s.
43.

MATYÁŠ, Zdeněk (Vzpomínáme) 7, 2001/2, s.
46; 16, 2006/1, s. 26 – 29.

MERENDA, Jaroslav 16, 2006/1, s. 44.

MERVART, Augustin 15, 2005/2, s. 26 – 31.

MIČKALOVÁ, Helena (Naši jubilanti) 5, 2000/2,
s. 43; 15, 2005/2, s. 44 – 45; (Naši jubilanti) 15,
2005/2, s. 54.

MICHALČÁK, Josef  (Naši jubilanti) 10, 2003/1,
s. 45.

MIKOLAJKOVÁ, Blanka (Gratulujeme) 19, 2007/
2, s. 41.

MIKULAŠTÍK, Tomáš 12, 2004/1, s. 3.

MIKULCOVÁ, Marie 8, 2002/1, s. 2.

MIŠUREC, Zdeněk 11, 2003/2, s. 2 – 3.

MOESBERGEN, Henk 4, 2000/1, s. 3.

MOTYKA, Petr 19, 2007/2, s. 3.

NEČAS, Jaroslav 10, 2003/1, s. 2.

NEJEDLÁ, Jožka 20, 2008/1, s. 41 - 42.

NĚMEČKOVÁ, Kornelie 1, 1998, s. 5; (V atelié-
ru) 19, 2007/2, s. 3 obálky.

NEZDAŘIL, Ladislav 2, 1999/1, s. 2, 30 - 32;
(Vzpomínáme) 8, 2002/1, s. 47; (Vzpomínáme)18,
2007/1, s. 46 – 47.

NOVOSAD, Robert 20, 2008/1, s. 25 - 26.

NOVOTNÝ, Břetislav 1, 1998, s. 5.

OBLŮK, Ondřej 13, 2004/2, s. 5 – 8.

ODEHNAL, Ivo 5, 2000/2, s. 2; (Naši jubilanti) 5,
2000/2, s. 42.

OLIVETSKÝ z Olivetu, Jan 7, 2001/2, s. 9 - 10.

ONDRÚŠEK, František 19, 2007/2, s. 26.

ONDŘEJ, Jiří (Gratulujeme) 15, 2005/2, s. 45.

OPOČENSKÝ, Karel 1, 1998, s. 12 – 13.

ORSÁGOVÁ, Rozálie 9, 2002/2, s. 46 – 47.

PALACH, Jan 2, 1999/1, s. 33 – 34.

PARDUBA, Jiří (rozhovor) 10, 2003/1, s. 49 –
51, 52; 16, 2006/1, s. 21 - 25.

PAVELKA, Karel 10, 2003/1, s. 3.

PAVLÁT, Bohumil (Vzpomínáme) 13, 2004/2, s.
44 - 45.

PAVLÍČEK, František 2, 1999/1, s. 3; 9, 2002/2,
s. 48; (Naši jubilanti) 10, 2003/1, s. 46 – 47; (Vzpo-
mínáme) 13, 2004/2, s. 44; (Vzpomínáme) 14,
2005/1, s. 42 – 43.

PAVLÍK, Richard 12, 2004/1, 31 – 33.

PAVLÍK, Robert 4, 2000/1, s. 40 – 41.

PAVLIŠTÍK, Karel 10, 2003/1, s. 4; (Gratulujeme)
16, 2006/1, s. 48 – 49; (rozhovor) 6, 2001/1, s.
48 – 51; 15, 2005/2, s. 32 – 33; (Gratulujeme) 16,
2006/1, s. 48 - 49.

PELÁR. Jan (Vzpomínáme) 19, 2007/2, s. 43.

PERNICKÝ, Rudolf (Vzpomínáme) 16, 2006/1,
s. 50.

PEROUTKA, Bohumil 3, 1999/2, s. 40.

PEŘINA, František 2, 1999/1, s. 35 – 37.

PITRUN, Stanislav 5, 2000/2, s. 3.

PIVEČKA, Jan 7, 2001/2, s. 49 – 51.



VALAŠSKO 1998 - 2008/1
18

SMOLKOVÁ, Františka 20, 2008/1, s. 43.

SOBOTKA, Richard (Naši jubilanti) 14, 2005/1,
s. 43 – 44.

SOLAŘÍK, Karel 9, 2002/2, s. 2 – 3; 11, 2003/2,
s. 30 – 31; (Vzpomínáme) 19, 2007/2, s. 41 - 42.

SOUSEDÍK, Josef  7, 2001/2, s. 41; (Vzpomíná-
me) 13, 2004/2, s. 43.

SOUSEDÍK, Miloslav J. 5, 2000/2, s. 3; (Naši
jubilanti) 5, 2000/2, s. 41; 6, 2001/1. s. 2.

SPÁČILOVÁ, Božena (V ateliéru) 13, 2004/2, s.
3 obálky.

STAVINOHA, František (Vzpomínáme) 17, 2006/
2, s. 51.

STELIBSKÝ, Jan 17, 2006/2, s. 10 – 11.

STELIBSKÝ, Josef (Vzpomínáme) 12, 2004/1, s.
41 - 43.

STIBOR, Miloslav 3, 1999/2, s. 3; (Naši jubilanti)
19, 2007/2, s. 44; 20, 2008/1, s. 3 obálky.

STOKLASA, Petr 11, 2003/2, s. 34 – 35.

STRAŠKRABOVÁ, Zdeňka (rozhovor) 13, 2004/
2, s. 50 - 51.

STRÁŽNICKÝ, František (Vzpomínáme) 14,
2005/1, s. 41 – 42.

STRNADEL, Antonín 5, 2000/2, s. 24 – 29.

STRNADEL, Josef (Vzpomínáme) 9, 2002/2, s.
42 – 43.

STRÝČEK, Jan T. (V ateliéru) 16, 2006/1, s. 3
obálky.

SUCHÁČEK, Jaroslav (Gratulujeme) 17, 2006/
2, s. 46.

SUCHOMEL, Adolf 17, 2006/2, s. 24 – 29.

SUŠILOVÁ, Libuše 5, 2000/2, s. 37.

ŠAŠKO, Martin 4, 2000/1, s. 13.

ŠELIGA, Pavel 10, 2003/1, s. 34 – 35.

ŠEMBERA, Alois Vojtěch 1, 1998, s. 12 – 13.

ŠEVČÍK, Lumír 8, 2002/1, s. 3.

ŠIMURDA, Alois 20, 2008/1, s. 14 - 15.

ŠIMURDA, Miloš (V ateliéru) 2, 1999/1, s. 3 obál-
ky; 3, 1999/2, s. 44; 15, 2005/2, s. 39; 19,  2007/
2, s. 2.

ŠPETÍK, Ambrož 1, 1998, s. 36 – 37; (Naši jubi-
lanti) 7, 2001/2, s. 46 – 47; (Vzpomínáme) 14,
2005/1, s. 43.

ŠTIKA, Jaroslav 3, 1999/2, s. 3; (rozhovor) 3,
1999/2, s. 47 – 49; (Naši jubilanti) 6, 2001/1, s.
47; 12, 2004/1, s. 35; 15, 2005/2, s. 39.

ŠTREIT, Jindřich 8, 2002/1, s. 3.

ŠTRUNC, Jaromír 15, 2005/2, s. 39; (Vzpomíná-
me) 12, 2004/1, s. 44.

ŠUHÁJEK, Jiří 9, 2002/2, s. 32 – 34; (V ateliéru)
9, 2002/2, s. 3 obálky.

ŠULÁK, Petr 19, 2007/2, s. 3.

ŠULÁKOVÁ, Blažena 9, 2002/2, s. 47.

ŠULÁKOVÁ – SCHMIDTOVÁ, Jarmila (rozho-
vor) 2, 1999/1, s. 48 – 49.

ŠULEŘ, Petr 6, 2001/1, s. 3.

ŠVEHLÁK, Jiří 16, 2006/1, s. 3.

TÁBORSKÝ, František 1,1998. s. 2 – 3; 20, 2008/
1, s. 5 - 7.

TETTER, Miroslav (Vzpomínáme) 10, 2003/1, s.
42 - 43.

THONET, August 8, 2002/1, s. 29 – 31.

THONET, Michael 1, 1998, s. 14 – 17; 3, 1999/2,
s.41; 8, 2002/1, s. 29 – 31; 12, 2004/1, s. 8 - 10.

THONET – DRECHSEL, Erwin 6, 2001/1, s. 3.

TICHÝ, Pavel (Vzpomínáme) 13, 2004/2, s. 46.

TILSCHER, Jaroslav 2, 1999/1, s. 47.

TOKOŠ, Lubor 6, 2001/1, s. 2; (Naši jubilanti) 10,
2003/1, s. 45 - 46.

TRÁVNÍČEK, Mojmír 7, 2001/2, s. 47 – 48; (roz-
hovor) 15, 2005/2, s. 56 – 58.

TROJAN, Jan 15, 2005/2, s. 40.

TŘANOVSKÝ, Jiří  5, 2000/2, s. 4 – 5; 9, 2002/2,
s. 5 - 7.

TUČAPSKÝ, Antonín (Naši jubilanti) 10, 2003/1,
s. 47.

TŮMA, František Sokol (Vzpomínáme) 15, 2005/
2, s. 49.

ULRICHS, Ludwig 20, 2008/1, s. 27 – 28, 32.

URBACHOVÁ, Eva (Naši jubilanti) 3, 1999/2, s.
49 – 50; 10, 2003/1, s. 3; (rozhovor) 12, 2004/1,
s. 45 – 47; (Gratulujeme) 16, 2006/1, s. 49.

URBÁNEK, Michal 3, 1999/2, s. 14 – 16.

VACULÍK, Ludvík 2, 1999/1, s. 3; (Naši jubilanti)
6, 2001/1, s. 47.

VAJCEOVÁ – HOFMANOVÁ, Marcela 7, 2001/
2, s. 40.

VÁLEK, Jan 12, 2004/1, s. 2; 16, 2006/1, s. 2.

VÁLEK, Josef  (1871 – 1937) 1, 1998, s. 3; 7,
2001/2, s. 15 – 17; 12, 2004/1, 31 – 33.

VÁLEK, Josef (nar. 1946) 9, 2002/2, s. 35 – 36.

VAŘEKA, Josef  8, 2002/1, s. 2 - 3; (Naši jubilanti)
8, 2002/1, s. 48; (Naši jubilanti) 19, 2007/2, s. 44
– 45.

VAVŘÍNEK, František (Vzpomínáme) 13, 2004/
2, s. 45; 16, 2006/1, s. 46.

VESELSKÁ, Jiřina 10, 2003/1, s. 3.

VLČEK, Bartoš 20, 2008/1, s. 2.

VOLKOVÁ, Vilma 1, 1998, s. 33 – 34; (Nechtěný
nekrolog) 3, 1999/2, s. 46; (Vzpomínáme) 10,
2003/1, s. 41 – 42.

PLAISIER, Kees 3, 1999/2, s. 38.

PLÁNKA, Michal (Naši jubilanti) 8, 2002/1, s. 48
– 49; (Naši jubilanti)18, 2007/1, s. 48.

PODEŠVA, František 10, 2003/1, s. 24 – 28.

PODEŠVOVÁ, Marie (Vzpomínáme) 6, 2001/1,
s. 45 – 46.

PODZEMNÁ, Alena (Naši jubilanti) 7, 2001/2, s.
48 – 49.

POKORNÁ, Mirka 5, 2000/2, s. 3.

POKORNÝ, Josef  13, 2004/2, s. 4.

POLÁŠEK, Albín 1, 1998, volná příloha.

POLÁŠEK, Jan Nepomuk (Vzpomínáme) 11,
2003/2, s. 40 - 41.

POLÍVKA, Boleslav 5, 2000/2, s. 2 obálky; 8,
2002/1, s. 3.

POSPÍŠIL, Jiří 11, 2003/2, s. 3.

PORUBSKÁ, Libuše 12, 2004/1, s. 36.

PROKOP, Radim 20, 2008/1, s. 4.

PŘIKRYL, Vítězslav (Naši jubilanti) 15, 2005/2,
s. 53.

PUKL, Vladimír 18, 2007/1, s. 24 – 28.

RAMBOSSKOVÁ, Aloisie 12, 2004/1, s. 3.

RANDÝSEK, Robert 12, 2004/1, s. 2 – 3.

RAPAL, Stanislav 20, 2008/1, s. 35.

REZEK, Jan (Vzpomínáme) 12, 2004/1, s. 40.

ROKYTA, Jan (rozhovor) 11, 2003/2, s. 49 – 51.

ROLČÍK, František 9, 2002/2, s. 32 – 34.

ROLINC, Vladimír (Naši jubilanti) 6, 2001/1, s.
46 – 47.

ROZKOPAL, Zdeněk (V ateliéru) 6, 2001/1, s. 3
obálky.

RUDA, Zdeněk 13, 2004/2, s. 2.

RUSZELÁK, Josef 8, 2002/1, s. 34.

RUZICKA, Karl J. 16, 2006/1, s. 3, 13 – 15.

RYCHECKÁ - LANGROVÁ, Věra 16, 2006/1, s.
2 – 3, 13 – 15.

RYCHLÍK, Alois 11, 2003/2, s. 36.

ŘÍČAN, Gustav Adolf 16, 2006/1, s. 32 – 34.

SEDLÁČEK – MARÁK, Jaroslav 7, 2001/2,
s. 45.

SCHNEIDERKA, Alois 7, 2001/2, s. 23 - 28.

SCHRAMM, Josef 4, 2000/1, s. 13.

SCHREIER, Josef 15, 2005/2, s. 39 – 40.

SKÝPALA, Augustin 4, 2000/1, s. 2 – 3.

SLOBODA, Daniel 7, 2001/2, s. 7 - 8.

SLOUPENSKÝ, Jiří 14, 2005/1, s. 3; (Naši jubi-
lanti) 16, 2006/1, s. 53.



VALAŠSKO 1998 - 2008/1
19

VRÁŽELOVÁ, Ludmila 15, 2005/2, s. 10 – 12.

VRLOVÁ, Vanda 15, 2005/2, s. 3.

VYSLOUŽIL, Karel 7, 2001/2, s. 2; 16, 2006/1, s.
46 – 47; 20, 2008/1, s. 3, 46 - 47.

WALTER, František 4, 2000/1, 51 – 52.

JAROŇOVÁ, J.

JASKULA, František

JEDLIČKA, M.

JOCHEC, J.

JURČÁK, Vladislav

JURKOVIČ, Dušan S.

KAŠPAR, Tomáš

KAŠPAROVÁ, Milena

KLUČKA, Jiří

KLVAČ, Jaroslav

KNICHALOVÁ, M.

KORYTÁŘ, M.

KOTAS, Tomáš

KOTOUČEK, O.

KOVÁŘ, P.

KRÁLOVÁ, Kamila

KRAMÁŘ, J., ml.

KREICBERGS, Janis

KUBEČEK, J.

KUBÍK, V.

KUČÍREK, Lubomír

KULIŠŤÁK, Miloš

KUNC, Ludvík

LANGER, Miroslav

LUKAČÍK, A.

LUKÁŠOVÁ, Hana

MACÍK, Miloslav

MALINA, Dalibor

MALINA, Karel

MATOCHA, K.

MATUŠKA, P.

MATUŠŮ, Jaromír

MEHEŠOVÁ, Olga

MRLÍK, V.

MYNÁŘ, Aleš

NOVOSAD, Robert

NOVOTNÝ, J.

OBRUSNÍK, R.

OLŠER, B.

ORÁLEK, M.

OŠŤÁDAL, Milan

PARMA, M.

PAVELKA, Jan

PAVELKA, Karel

PAVLÍK, Richard

PAZDERA, Z.

PECKOVÁ, A.

PFUNDTNEROVÁ, A.

POKORNÝ, M.

POPELÁŘOVÁ, M.

PORUBSKÁ, Anna

PORUBSKÁ, Eva

POTOČNÝ, František

POŽÁR, Miloslav

PRŮŠA, D.

PŘIKRYL, B.

PUCHÁLKA, S.

PUSZKAILER, Karel

RAKOVEC, O.

SÁS, František

SKALSKÝ, I.

SLOUPENSKÝ, Jiří

SOBOTKA, Richard

SONNTAG, W.

STAVJANÍK, L.

STIBOR, Miloslav

STRNADEL, Antonín

SVATOŠ, A.

ŠČOTKA, Josef

ŠKROTT, M.

ŠRŮTEK, O.

ŠTREIT, Jindřich

ŠULC, V.

ŠULGAN, František

TKAČÍKOVÁ, Jana

TOMAN, J.

TRONEČEK, Jiří

TUREK, M.

ULRICHS, Ludwig

URBACHOVÁ, Eva

VACULÍK, M.

VÁLEK, Josef

VELÍSEK, Václav

VESELÝ, P.

WOJACZEK, Leszek

ZAHRADNÍČEK, F.

ZUZAN, Karel

BÁRTEK, Adolf

BARTOŠ, Vl.

BERGER, P.

BÍLEK, M.

BLAŤÁK, J.

BOUCNÝ, D.

BRANTÁL, A.

BUREŠ, Vojtěch

BUZEK, Ladislav

CUDLÍN, K.

ČERVENKA, R.

DADÁK, Břetislav

DRÁPALA, Daniel

DUŠKOVÁ, Eva

DVORSKÝ, M.

FIEDLER, Jiří

FOHLEROVÁ, Milada

GEISELBERGER, Siegmar

GREGOLIN, M.

HALATA, D.

HANÁČEK, Zdeněk

HARTINGER, Zdeněk

HORÁK, R.

HUML, F.

JABŮREK, Ivan

JABŮREK, Josef

JABŮRKOVÁ, Hana

JANÍK, Miroslav

JANIŠ, Michal

WALTEROVÁ, Ida 4, 2000/1, s. 51 – 52.

WOJACZEK, Leszek (V ateliéru) 18, 2007/1, s. 3
obálky.

ZAHRADNÍKOVÁ, Marie 17, 2006/2, s. 3.

ZAPLETAL, Florian 17, 2006/2, s. 36 – 37.

ZASTÁVKOVÁ, Jaroslava 15, 2005/2, s. 3.

ZVĚŘINA, Oldřich (Naši jubilanti) 18, 2007/1, s.
48 – 49.

ZWILLINGEROVÁ, Anna (Vzpomínáme) 12,
2004/1, s. 43 – 44.

AUTOŘ I  FOTOGRAFI Í



VALAŠSKO 1998 - 2008/1
20

PŘEHLED VYDANÝCH Č ÍSEL:

1, 1998 (prosinec), 48 s.; 2, 1999/1 (květen), 52 s.; 3, 1999/2 (prosinec), 52 s.; 4, 2000/1 (květen), 60 s.;
5, 2000/2 (prosinec), 52 s.; 6, 2001/1 (květen), 52 s.; 7, 2001/2 (prosinec), 52 s.; 8, 2002/1 (květen),
52 s.; 9, 2002/2 (prosinec), 52 s.; 10, 2003/1 (květen), 52 s.; 11, 2003/2 (prosinec), 52 s.; 12, 2004/1
(květen), 48 s.; 13, 2004/2 (prosinec), 52 s.; 14, 2005/1 (květen), 48 s.; 15, 2005/2 (prosinec), 60 s.;
16, 2006/1 (květen), 56 s.; 17, 2006/2 (prosinec), 56 s.; 18, 2007/1 (květen), 52 s.; 19, 2007/2
(prosinec), 48 s.; 20, 2008/1 (květen), 48 s.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f300130d330b830cd30b9658766f8306e8868793a304a3088307353705237306b90693057305f00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200075006d002000650069006e00650020007a0075007600650072006c00e40073007300690067006500200041006e007a006500690067006500200075006e00640020004100750073006700610062006500200076006f006e00200047006500730063006800e40066007400730064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000700072006f00660065007300730069006f006e006e0065006c007300200066006900610062006c0065007300200070006f007500720020006c0061002000760069007300750061006c00690073006100740069006f006e0020006500740020006c00270069006d007000720065007300730069006f006e002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d0061002000760069007300750061006c0069007a006100e700e3006f0020006500200069006d0070007200650073007300e3006f00200061006400650071007500610064006100730020007000610072006100200064006f00630075006d0065006e0074006f007300200063006f006d0065007200630069006100690073002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000650072002000650067006e006500640065002000740069006c0020007000e5006c006900640065006c006900670020007600690073006e0069006e00670020006f00670020007500640073006b007200690076006e0069006e006700200061006600200066006f0072007200650074006e0069006e006700730064006f006b0075006d0065006e007400650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e00200064006900650020006700650073006300680069006b00740020007a0069006a006e0020006f006d0020007a0061006b0065006c0069006a006b006500200064006f00630075006d0065006e00740065006e00200062006500740072006f0075007700620061006100720020007700650065007200200074006500200067006500760065006e00200065006e0020006100660020007400650020006400720075006b006b0065006e002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200071007500650020007000650072006d006900740061006e002000760069007300750061006c0069007a006100720020006500200069006d007000720069006d0069007200200063006f007200720065006300740061006d0065006e0074006500200064006f00630075006d0065006e0074006f007300200065006d00700072006500730061007200690061006c00650073002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f006900740020006c0075006f006400610020006a0061002000740075006c006f00730074006100610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e0020006500730069006b0061007400730065006c00750020006e00e400790074007400e400e40020006c0075006f00740065007400740061007600610073007400690020006c006f00700070007500740075006c006f006b00730065006e002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000610064006100740074006900200070006500720020006c00610020007300740061006d00700061002000650020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e006500200064006900200064006f00630075006d0065006e0074006900200061007a00690065006e00640061006c0069002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d002000700061007300730065007200200066006f00720020007000e5006c006900740065006c006900670020007600690073006e0069006e00670020006f00670020007500740073006b007200690066007400200061007600200066006f0072007200650074006e0069006e006700730064006f006b0075006d0065006e007400650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d00200070006100730073006100720020006600f600720020007000e5006c00690074006c006900670020007600690073006e0069006e00670020006f006300680020007500740073006b0072006900660074002000610076002000610066006600e4007200730064006f006b0075006d0065006e0074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003B103C503C403AD03C2002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BA03B103C403AC03BB03BB03B703BB03B1002003B303B903B1002003B103BE03B903CC03C003B903C303C403B7002003C003C103BF03B203BF03BB03AE002003BA03B103B9002003B503BA03C403CD03C003C903C303B7002003B503C003B903C703B503B903C103B703BC03B103C403B903BA03CE03BD002003B503B303B303C103AC03C603C903BD002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002C0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B06270626064200200050004400460020064506440627062606450629002006440644063906310636002006480627064406370628062706390629002006270644064506460627063306280629002006440648062B062706260642002006270644063906450644002E00200645064600200627064406450645064306460020062306460020064A062A064500200641062A062D00200648062B06270626064200200050004400460020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E9007400720065002000610020006800690076006100740061006C006F007300200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B0020006D00650067006200ED007A00680061007400F30020006D0065006700740065006B0069006E007400E9007300E900720065002000E900730020006E0079006F006D00740061007400E1007300E10072006100200061006C006B0061006C006D00610073002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0061007000650077006E00690061006A010500630079006300680020006E00690065007A00610077006F0064006E0065002000770079015B0077006900650074006C0061006E00690065002000690020006400720075006B006F00770061006E0069006500200064006F006B0075006D0065006E007400F300770020006600690072006D006F0077007900630068002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E0432002C0020043E043104350441043F04350447043804320430044E04490438044500200433043004400430043D044204380440043E04320430043D043D044B04390020043F0440043E0441043C043E04420440002004380020043F0435044704300442044C002004340435043B043E0432044B044500200434043E043A0443043C0435043D0442043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF005400690063006100720069002000620065006C00670065006C006500720069006E0020006700FC00760065006E0069006C0069007200200062006900720020015F0065006B0069006C006400650020006700F6007200FC006E007400FC006C0065006E006D006500730069002000760065002000790061007A0064013100720131006C006D006100730131006E006100200075007900670075006E0020005000440046002000620065006C00670065006C0065007200690020006F006C0075015F007400750072006D0061006B0020006900E70069006E00200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f0020005000440046002000760068006f0064006e00fd00630068002000700072006f002000730070006f006c00650068006c0069007600e90020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed002000610020007400690073006b0020006f006200630068006f0064006e00ed0063006800200064006f006b0075006d0065006e0074016f002e00200044006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


